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ליחות לכל השנה כמנהג קהילות האשכנזים באיטליה, ס
עם פירושים, ליקוטים, דינים ומנהגים.

ספרי תפילה מתקופה זו בשלמות ומצב טוב הנם נדירים 
במיוחד.

כולל: סליחות לחדש אלול ועשרת ימי תשובה, ליום כפור, תעניות 
ציבור, תענית בה"ב וסליחות לברית מילה.

בראש הסליחות: 'לשומרים לבקר' - פיוטים וסליחות לתקון חצות.

דף קכט,ב: "מנהג החבורה... משומרים לבוקר אשכנזים, שהתחילו 
לנהוג פה וויניציאה ביום שלישי של חודש אדר שנת שנ"ו".

הוספות  עם  ש"ח,  ויניציאה  הסליחות  מתכונת  פי  על  נדפס 
סליחות ותפילות.

בסופו כרוכים שמונה דפים )16 עמ'( עליהם נרשמו בכתב יד 
'אל  נוסף של  וכן דף  נוספות,  אשכנזי מהמאה ה-17 סליחות 

מלך' עם תרגום ליידיש ומסגרת אדומה. 

ויניציאה ש"ס ]1600[ • מספור דפים: קלב דף • גודל: 29 ס"מ 
• מצב: טוב, בכמה דפים סימני קרע, סימני שימוש וכתמי שעוה, 
אך הכל בשלמות, כריכת עץ עתיקה בחיפוי קלף עם שאריות 
אבזמים • מקור: אוסף משפחת קרליבך המבורג-ניו יורק. בשער 

הספר חתימת רבי יוסף צבי קרליבך.

Selichos for the whole year according to the 
customs of the Ashkenazic community in Italy 
including commentaries, laws and minhagim.

Contains selichos for the month of Elul, Aseres 
Yemei Teshuvah, Yom Kippur and public fast days. 
The sefer also contains piyyutim and selichos for 
Tikkun Chatzos. 
Prayer books from this era that are complete and 
in good condition are extremely rare.
Additional 8 leaves (16 sides) containing selichos 
handwritten in 17th century German script are 
bound to the back of the sefer.
Venice, 1600 • Page Count: 132 leaves • Page size: 
29 cm • Description: Several leaves with tears; signs 
of use and wax drippings • Condition: Good with 
all text intact. Antique parchment-coated wooden 
binding with remnants of clasps • Provenance: 
Carlebach Family Collection, Hamburg-Lakewood.

Sefer Meah Brachos contains all the Birchos Hamitzvos 
and Birchos H'Nehenin that can be recited throughout 
one’s life, along with various prayers, Haggadah shel 

Pesach, halachos pertaining to blessings and shechitah, 
Jewish customs and a Jewish calendar, all printed in Hebrew 
and Spanish on facing sides of the page.

The sefer has two title pages, the first featuring intricate 
copperplate engravings composed of five miniature 
illustrations of different blessings.

This book includes (leaf 300) a prayer by descendants of 
Kedoshim who perished in the notorious autos-da-fé held 
during the Inquisition period.

A Jewish calendar and chronological list of Jewish historical 
events up until the Chmielnicki Massacres of 1648 appear at 
the end of the sefer.  
• Condition: Complete copy with gilded edges.

• Provenance: William L. Gross Collection.

רכות המצוות והנהנין לכל ימי חיי האדם עם תפלות שונות, ב
הגדה של פסח, הלכות ברכות ושחיטה ומנהגים, הכל בעברית 

וספרדית עמ' מול עמ', ולוחות שנה.

בראש הספר שני שערים, הראשון כולו תחריטי נחושת מורכב 
מחמשה ציורים מיניאטוריים של ברכות שונות.

כולל השכבת השרופים על קדוש ה' )ראה עמ' ש'(. תפילה זו 
נאמרה על ידי צאצאי היהודים שהועלו על המוקד בטקסי האוטו 

דה פה שערכה האינקוויזיציה.

בסוף הספר לוח שנה ורשימה כרונולוגית של מאורעות בחיי עם 
ישראל עד גזירות ת"ח. ההגדה של פסח נדפסה כאן בשלמות 

בתרגום ספרדית עמ' מול עמ'. 

אמשטרדם תמ"ז ]1687[ • גודל: 12.9 ס"מ • מספור דפים: ]1[ דף, 
שער מצויר, ]10[ דף, 303, שד: 54, ]11[, ז, ]20[ עמ' • תיאור נוסף: 
עותק שלם, נייר לבן דק, חיתוך דפים מוזהב • מצב: טוב, חורים 
זעירים בכריכה • כריכה: כרוך בכריכת עור אמשטרדמית נאה 
מהמאה ה-18 עם הטבעות מוזהבות של קישוטי עלים והטבעת 
 • Premio de Aby Jetomin Anno 5530 :שם בעלים ותאריך

מקור: אוסף ווילאם גרוס, תל אביב.

סליחות כמנהג האשכנזים
ויניציאה, ש"ס 

Selichos 
Ashkenazic Rite

Venice, 1600

 סדר מאה ברכות
אמשטרדם, תמ"ז

 כריכת עור
 אמשטרדם
המאה ה-18 Seder 

Meah 
Brachos 
Amsterdam,

1687
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Opening Bid $25,000 • Estimate $30,000-$50,000 Opening Bid $5,000 • Estimate $8,000-$12,000
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ופולין עם תפילות על דרך ס ידור תפילה כמנהג אשכנז 
הקבלה, עם ספר 'בית רחל ושער הלל יה' הכולל תפילות, 
השנה  לכל  ותיקונים  וידויים  זמירות,  ותחינות,  בקשות 
מאת הגאון הקדוש רבי נפתלי כץ אב"ד פוזנא ופרנקפורט בעל 

'סמיכת חכמים'.

סידור תפילה חשוב ונדיר שהובא לדפוס על ידי רבי שמשון כץ 
נכד בעל סמיכת חכמים, ורבי גבריאל מפוזנא נכד השל"ה.

תפוצת הספר בעבר היתה רחבה והוא נדפס פעמים רבות בפני 
עצמו ובסידורים רבים, אולם הוצאה ראשונה זו נדירה באופן מיוחד.

הגאון הקדוש המקובל האלוקי רבי נפתלי כץ אב"ד פוזנא ופרנקפורט 
)ת"י-תע"ט( בעל ספר 'סמיכת חכמים' 'מקובל מופלא, קבלה מעשית 
וקבלה אלהית' )לשון החיד"א(, איש פלא ומופת, קדוש ונורא שמו, 

ואגדות פלאיות סופרו אודות מופתיו, קדושתו וקמיעותיו. 

סידור חשוב ביותר, מלא וגדוש בהלכות ופירושים על דרך הפשט 
ועוד הוספות שונות, הוגה על פי סידור רש"ז הענא, בתוספת 
כולל ספר  וכן  ותפילות קבליות מהאר"י,  ציון  תפילות משערי 
תהלים ופרקי אבות עם פירושים. הכל בעריכת המוציאים לאור 

הנ"ל נכדי הסמיכת חכמים והשל"ה.

אמשטרדם, תק"א ]1741[ דפוס ראשון • מספור דפים: ]6[, ת, צ: טז 
דף • הסידור יחד עם הבית רחל בשלמות הוא יקר המציאות ביותר.

Siddur in Ashkenazic-Polish rite with kabbalistic 
prayers. The siddur includes the sefer Beis Rachel 
and Shaar Hallel Ka, a book of prayers, zemiros, 

confessions and tikkunim for the whole year by Rabbi 
Naftali Katz, Av Beis Din of Posen and Frankfurt and 
author of the Semichas Chachamim.
Published by the Semichas Chachamim’s grandson Rabbi 
Shimshon Katz and the Shl”a Hakadosh’s grandson Rabbi 
Gavriel of Posen. Throughout the past centuries, the sefer Beis 
Rachel was printed in numerous editions, both independently 
and as an appendix to many siddurim: This first edition of 
Sefer Bais Rachel is exceedingly rare.
Rabbi Naftali Katz (1650-1719), Av Beis Din of Posen and 

Frankfurt and author of Semichas Chachamim, was a saintly 
kabbalist whom the Chida describes as “a G-dly kabbalist.” He 
was a tzaddik and miracle-worker, and countless stories were 
told about his piety and the wonders he enacted.
The present siddur is a very important work, replete with 
halachos and commentary, as well as many other additions. 
The siddur includes prayers from Shaarei Tzion as well 
as kabbalistic prayers from the Arizal. It also includes a 
Tehillim and Pirkei Avos with commentary, all edited by 
the publishers, the righteous and scholarly grandchildren 
of the Semichas Chachamim and Shl”a Hakadosh.
Amsterdam, 1741. First edition • Page Count: [6], 
400, 90: 16 leaves.

 סידור בית רחל ושער הלל יה
 לרבינו בעל 'סמיכת חכמים'

דפוס ראשון. אמשטרדם, תק"א
נדיר ביותר

This siddur, compiled by the holy kabbalist Rabbi 
Meir Poppers and edited by Rabbi Tzvi Hersh 
Chazzan, encompasses the kavanos of the Arizal 

in Ashkenazic-Polish rite and practices of daily conduct.
Chassidic masters throughout the ages extolled the 
importance of sefer Ohr Hayashar and prayed according 
to the text in this sefer. 
This sefer has since been used as the basis for all future 
editions of Siddur Ha’Ar”i – Ohr Hayashar.
Amsterdam, 1709. First edition • Bibliography: 
Stefansky, Sifrei Yesod #419.

Siddur Ha’Ar”i
Ohr Hayashar 

by Rabbi Meir Poppers 
First Edition. Amsterdam, 1709

 סידור האר"י
 אור הישר למהר"ם פאפירש

דפוס ראשון. אמשטרדם, תס"ט

Rare
Kabbalistic Siddur 

by Rabbi Naftali Katz

the Semichas Chachamim
First Edition. Amsterdam, 1741
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ידור כמנהג ספרד – חסידי עם ביאורים, כוונות והלכות ס
בעריכת רבי אהרן ב"ר יחיאל מאיר הלוי סג"ל מימיכלישאק.

הסידור כולל: תפילות לימי החול ושבת, שלש רגלים וימים 
נוראים, פרקי אבות, הגדה של פסח, הושענות יוצרות, סליחות 

שונות, וזמירות שבת.

בקרב  בהערצה  התקבל  ספרד  נוסח   - דנהורא  צלותא  סידור 
קהילות החסידים, והשימוש בו היה רב. הוא נדפס בכמה וכמה 

במהדורות שונות, 

הסידור לא ידוע ולא שזפתו עיני החוקרים והביבליוגרפים, הוא 
נעלם מעיני יערי ברשימת דפוסי אוסטראה )עלי ספר ב'( וכן לא 
נזכר במאמרו של יודלוב על סידור נהורא )עלי ספר ג'( ומעיני 
ריבקינד ושכטר שהתעסקו בסידור נהורא )קרית ספר ט' עמ' 525 
וקרית ספר י' עמ' 250 וכן מעיניו של הביבליוגרף ר' חיים ליברמן 
שכל רז לא אנס ליה בדפוסי רוסיה פולין במאמרו סדור תפלת 

נהורא, )אהל רח"ל ח"א עמ' 366(

מספור דפים:   • גודל: 18.5 ס"מ   • אוסטראה, תקפ"ז ]1827[ 
קיב, מ, מ, דף • מצב: נייר ירקרק, חלק מהשער בדיו אדום. הכל 

בשלמות, בחלק מהדפים שיקומי רסטורציה אמנותיים.

Siddur in Sephard-Chassidic rite with commentary, 
intentions and halachos compiled and edited by 
Rabbi Aharon ben Rabbi Yechiel Meir Halevi Segal.

The siddur includes prayers for weekday and Shabbos, 
Shalosh Regalim, Yamim Noraim, Pirkei Avos, Haggadah 
shel Pesach, Hoshanos, Yotzros, Selichos and Zemiros 
for Shabbos.
Tzlosa D’Nehorah - Nusach Sephard, was enthusiastically 
received and used by Chassidic congregations across 
Europe. It was reprinted in numerous editions.
This siddur is unknown and has not been studied by 
researchers or bibliographers. It is not included in Yaari’s 
comprehensive list of sefarim printed in Ostroh (Alei Sefer 
Vol. 2) or mentioned in Yulov’s essay on Siddur Nehorah 
(Alei Sefer Vol. 3), nor by Rivkind and Schechter who 
devoted a great deal of time to studying Siddur Nehorah 
(Kiryat Sefer 9 p. 525; Kiryat Sefer 10 p. 250), or even 
by the famous bibliographer Chaim Lieberman who dealt 
extensively in sefarim printed in Russia and Poland (Ohel 
Rachel Vol. 1 p. 366).
Ostroh, 1827 • Page Count: 112, 40, 40 • Page Size: 
18.5 cm. Light green paper. Part of the title page is in 
red ink.

Unknown

Chassidic Siddur
Siddur Beis Tefillah & Tzlosa D’Nehorah Hashalem 

Ostroh, 1827

אוניקום
סידור נוסח ספרד חסידי לא ידוע

סידור בית תפילה וצלותא דנהורא השלם. אוסטראה, תקפ"ז

Opportunity 

knocks 
but once

Opening Bid $30,000 • Estimate $50,000-$70,000
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Opening Bid $10,000 • Estimate $15,000-$20,000

06

 כתב יד.
 פירוש תפילות ראש השנה

 ויום כיפור לרמ"ק
עם פיוט האר"י ז"ל. פראג, של"ה

תב יד קדום וחשוב מתורת המקובל האלוקי רבינו משה כ
קורדובירו - הרמ"ק – נכתב שנים בודדות לאחר פטירת 

הרמ"ק. 

פירוש על תפילת שמונה עשרה של ראש השנה ויום כיפור על דרך הקבלה.

כתיבה אשכנזית דקה ונאה, עם ציטוטי התפילה באותיות מרובעות גדולות.

פירוש תפילות העמידה לימים נוראים מהרמ"ק נדפס לראשונה במחזור קושטא 
של"ו )יקר המציאות ביותר( ובשם 'זבחי שלמים' בלובלין שע"ג.

בדף הראשון נמצא הפיוט 'יום זה דר במרומים' לרבינו האר"י ז"ל וכן ליקוטים 
שונים - זהים )מעט שינויי נוסח( לליקוטים שליקט המדפיס בדפוס לובלין.

מקור כתב היד בכרך כתבים קבליים שעל חלקם נרשמו במפורש שנכתבו בשנות 
הש"ל, וכתב היד זהה להם בכתיבה ובסגנון.

]פראג, של"ה 1575 בערך[ • מספור דפים: ]44[ • דף גודל: 15*18 ס"מ • מצב: 
טוב, כתמי מים, קרע בשולי הדף האחרון עם חסרון של חלק מהקולופון. כרוך 

בכריכה חדשה • מקור: אוסף משפחת קרליבך, המבורג-לייקווד.

Important manuscript recording the teachings of the saintly kabbalist 
Rabbi Moshe Cordovero, the Ramak. The manuscript, written only 
several years after the Ramak’s passing, is a kabbalistic commentary 

on the prayers of Rosh Hashanah and Yom Kippur.
The Ramak’s commentary on the prayers of the Yamim Nora’im was 
first printed in the Constantinople Machzor (1576) and under the name 
Zivchei Shlamim (Lublin, 1613).
The first page includes the piyyut, “Yom Zeh Dar B’Meromim” by the 
Arizal as well as a collection of prayers that is identical to the anthology 
of prayers included in the Lublin edition (with minute variances).
This manuscript is sourced from a volume of kabbalistic writings, some 
of which are explicitly marked as written in the 1570s. The present 
manuscript parallels the above both in script and style.
Prague, circa 1575 • Page Count: [44] leaves • Page Size: 18x15 cm 
• Condition: Good with water stains, tear on margin of last page with 
part of the colophon missing. New binding • Provenance: Carlebach 
Family Collection, Hamburg-Lakewood.

The colophon at 
the end of the 

manuscript reads
“All this I found and 

heard, and the content 
clarifies that it was 

composed by the all-
encompassing sage 

and saintly Kabbalist 
Moreinu Harav Moshe 

Cordovero zt”l.”

 Manuscript

Ramak’s 
Commentary

on Rosh Hashanah and Yom Kippur Prayers 
with Piyyut by the Arizal
Prague, circa 1575
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Opening Bid $7,000 • Estimate $10,000-$15,000Opening Bid $15,000 • Estimate $20,000-$25,000

 מהדורת כיס
11 ס"מ

Only 11 cm!

כתב יד סידור עם כוונות האר"י 
 בעריכת המקובל רבי נתן שפירא

איטליה המאה ה-17

ידור תפילה לימות חול ושבת בשילוב כוונות האר"י בעריכת ס
המקובל האלוקי רבי נתן שפירא בעל 'מאורות נתן'.

בראש הסידור כותרת: "תפילה ספרדית עם הכוונות עפ"י 
כמוהר"ן שפירא זצוק"ל".

הסידור כולל סדר התפילות לימת החול, שבת וראש חודש, ובסופו 
סדר כוונת הלימוד )108,א(, כוונת האכילה )111,א(, וסדר הנהגת 

הלילה וקריאת שמע על המיטה )118,ב ואילך(.

סידורי התפילה המצויים בכתב יד הם בעריכת מהר"ם פאפירש, 
סידורים בשילוב כוונות רבי נתן שפירא, הנם נדירים ביותר.

המקובל רבי נתן שפירא הירושלמי, יצא מירושלים בשנת תי"ז 
לאיטליה ושהה בה עד פטירתו בשנת תכ"ב )ראה קבלת האר"י 

ח"ב עמ' 892 הע' 17(.

בידיו היו כתבים רבים מתורת האר"י ומהרח"ו, ובמקביל לעריכת 
בן דורו רבי מאיר פופרש, ערך וסידר את הכתבים שהיו 'מפוזרים 

אחד הנה ואחד הנה' כלשונו.

הוא סידר את כוונות התפילה לכל השנה בספר אחד אשר קראו 
'מאורות נתן' והיו נפוצים ומקובלים באיטליה. לימים נדפסו כתבים 
אלו לא בשלמות ובעריכות שונות בפרי עץ חיים )קוריץ תקמ"ב( 

ובמחברת הקדש )שם תקמ"ג(.

בראש הסידור כרוכים 6 דפי קלף עם תפילות שונות.

 10x13 :איטליה, המאה ה-17 • מספור דפים: ]125[ דף • גודל
ס"מ. • כתיבה איטלייאנית, בחלק מהדפים הדיו בהיר, עם הגהות 
קבליות בשוליים • מצב: משומש, קרעים בשוליים עם השלמות נייר. 

08

Tanach 
Geneva 

1617

Unique Kabbalistic siddur 

17th Century 
Manuscript

Siddur with Kavanos of the Arizal 
Edited by the Kabbalist Rabbi Nosson Shapira

07

18-Volume Spectacular Miniature Edition

 תנ"ך ז'נבה, שע"ז
 מהדורה מיניאטורית

סט מפואר ב-18 כרכים

Pocket-size edition of Torah, Nevi’im, and Kesuvim 
with vowels and cantillation marks. 
Exquisite 18-volume set of Tanach printed in Geneva 

between 1617-1618. All 18 volumes are complete with 
separate title page and are ornately bound in new leather 
bindings.

ט שלם ונהדר במצב טוב, עם כל השערים בשלמות ב-18 ס
חלקים, כרוכים בכריכות עור חדשות וקופסה מחופה עור 

תואמת. לכל ספר שער מיוחד. 

בספר ויקרא מעט כתמים. לשער תהלים שני שערים, הראשון 
לתהלים בלבד )שער נדיר(, ושער נוסף הכולל תהלים קהלת ושיר 

השירים, בשער הראשון תוספת שוליים ישנה.

The siddur opens with the title 
“Sephardic prayer with kavanos, 

based on Moreinu Harav Nosson Shapira ztvk”l.”
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Tikkun Sefer Torah
Amsterdam, 1659 ומש מוגה ומדוייק ביותר, בתוספת חמש מגילות והפטרות ח

לכל השנה כמנהג אשכנזים וספרדים.

עותק נאה ומרשים באופן יוצא מן הכלל. נדפס בהדפסה 
נאה על נייר עבה ומשובח, עם שער מצוייר. מורכב מחמש תחריטי 

נחושת מסיפורי התנ"ך. 

כרוך בכריכה מהודרת במיוחד, עץ מחופה בעור מבריק עם הטבעות 
עדינות ואבזמי כסף לסגירה.

חיתוך הדפים מוזהב, ועליו הטבעות אמנותיות של קישוטי עלים 
אשר נצבעו ביד אמן בצבעי ירוק ואדום.

חומש עטיאש
בהקדמת  ביותר.  המדוייקים  החומשים  כאחד  נודע  זה  חומש 
המגיהים הם מתהדרים בחומש המוגה והמדוייק שבהוצאה זו, 
ומספרים שכל דף הוגה 3 פעמים ולאחר ההדפסה עבר הגהה 
עזריאל  רבי  הדייקן  המדקדק  זו  הוצאה  שיבח  וכבר  נוספת. 
מווילנא בהקדמתו לספר מכתב מאליהו הנדפס עם ספר אור 

תורה )הומבורג תצ"ח( דף ג,ב בהערה.

חומש זה הוא הספר הראשון שהדפיס המדפיס האמשטרדמי 
כבן למשפחת  נולד בספרד   )1635-1700( יוסף עטיאש  הנודע 
אנוסים, אביו ר' אברהם Jorge) Mendez de Castro( נשרף 
בחיים באוטו דה פה בקורדובה. יוסף הצעיר הגיע לאמשטרדם 
והקים בה את בית דפוסו והוא בן 23 בלבד, בשנת 1661 נתקבל 
כחבר באגודת המדפיסים באמשטרדם, ועד מהרה הפך לאחד 

מבתי הדפוס המפוארים בעולם. 

Spectacular edition in ornate antique leather binding! 
Precise, edited Chumash with the Five Megillos 
and Haftaros for the entire year, in Ashkenazic and 

Sephardic rite. This Chumash, printed in clear font on 
thick, high-quality paper and featuring an ornate title 
page of five copperplate illustrations depicting episodes 
from Tanach, is extraordinary for both its beauty and 
precision. The Chumash is encased in an impressive shiny 
leather-bound wood binding, with delicate engravings 
and silver clasps. Its edges are gilded and artistically 
stamped with hand-painted red and green leaves.

The Art of Marginal Illustrated Fore Edges
One unique form of bookbinding art in previous eras 
was handmade artistic illustrations on the edges of a 
book. The craft was done by placing a book beneath a 
high-pressure roller to eliminate any space or air between 
the pages, and the artist would then draw or paint on its 
edges. Over centuries, this form of art gradually dwindled 
and eventually ended. 
Amsterdam, 1659. Joseph Attias Press • Page Count: [4], 
234: [2], 235-380 leaves • Page size: 18.3 cm • Separate 
title page for Haftaros • Condition: Good. Preserved in 
matching case.

09
תקון ספר תורה. אמשטרדם, תי"ט

מהדורת פאר, עותק מפואר בכריכת עור עתיקה מהודרת

The Attias 
Chumash
This Chumash is regarded as one 
of the most precise Chumashim. In 
their preface, the proofreaders boast 
of their precise work and commend 
the accuracy and precision of this 
meticulously reviewed edition of 
Chumash. They describe that each 
page was proofread three times before 
printing, and an additional time after 
printing. 10 <

מאהלוב – סדילקוב, תקע"ח-תק"פ
Mohyliv-Sedilkov, 1818-1820

 באר
 מים חיים

להרה"ק רבי חיים 
מטשרנוביץ

Opening Bid $6,000 • Estimate $8,000-$12,000
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M 10 משה חומשי תורה עם 'באר מים חיים' מאת הרב הגדול איש ח
אלוקים קדוש רבי חיים מטשרנוביץ שהיה אב"ד בכמה קהילות 

קדושות ובסוף ימיו קבע מושבו בעיר הקדש צפת.

הגאון הצדיק איש אלוקים קדוש רבי חיים מטשרנוביץ )תק"כ-תקע"ח( 
בעל 'באר מים חיים' ו'סידורו של שבת' – מגדולי פארי צדיקי החסידות, 
גאון מופלג בנגלה ובנסתר, בחסידות קיבל מהרה"ק רבי יחיאל מיכל 

מזלוטשוב שהיה רבו המובהק. 

נודע בעולם החסידות בעיקר על שם ספרו 'באר מים חיים' אשר כולו 
אש קדש שלהבת להדריך את האדם בעבודת ה' בדרך התורה והחסידות. 
הספר מלא וגדוש ביסודות של משנת החסידות, ועד מהרה קנה את 
'מתוקים  מקומו כאחד מספרי היסוד של החסידות, באשר כל דבריו 

מדבש ונופת צופים' )לשון הרה"ק מאפטא(.

כתב היד נשלח מצפת אחר פטירת המחבר אל הרה"ק רבי מרדכי מקרמניץ 
וכפי  המחבר,  רבו של  מזלוטשוב שהיה  מיכל  יחיאל  רבי  הרה"ק  בן 

שכותב בהסכמתו: "כאשר הגיעו אלי הכתבים... קבלתי עלי עול 
הטורח הזה ונתתי אותם להעתיקם ולסדרם... מה שראיתי 

וידעתי מנועם עריבות חיבת ידידות מכבוד אבי אדומ"ר 
הרב הקדוש החסיד המפורסם ... מוה"ר יחיאל מיכל 

זללה"ה אליו, שחבבו ביותר, כבבת עינו היה אצלו 
ואהבת עולם אהבו".

1818-[ סדילקוב תקע"ח-תק"פ   – מאהלוב 
בחמשה  כרוך  מצב:   • ראשון  דפוס   ]1820
מפוארות  חדשות  עור  בכריכות  חלקים 
ומהודרות • ביביליוגרפיה: סטפנסקי, חסידות 

216 / סטפנסקי, ספרי יסוד 388.

באר מים חיים להרה"ק רבי חיים מטשרנוביץ
דפוס ראשון - סט שלם ומרשים

מאהלוב - סדילקוב תקע"ח-תק"פ

Beer Mayim Chaim 
by the Admor Rabbi Chaim of Czernowitz. First Edition. 

Mohyliv-Sedilkov, 1818-1820
Complete 
striking 

set!

Chamishah Chumshei Torah with 
Beer Mayim Chaim by the great 
tzaddik, kabbalist and Admor 

Rabbi Chaim of Czernowitz. The Admor 
Rabbi Chaim of Czernowitz (1760-1818), 

author of Be’er Mayim Chaim and Sidduro shel 
Shabbos, was among the progenitors of Chassidus and a 

genius in both the revealed and hidden Torah.
He is renowned throughout the Chassidic world by the name of 
his fundamental sefer Beer Mayim Chaim which was described by 
the Apter Rav “all its words are sweeter than honey”. Replete with 
foundations of Chassidus, the sefer Beer Mayim Chaim swiftly 
earned its place of honor in the Jewish library and is regarded as 
one of the classic Chassidic works.
First edition. Five volumes bound in ornate new leather bindings.

Opening Bid $60,000 • Estimate $100,000-$150,000
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פר תהלים עם פירוש המלים, קישור הענין וביאורים על ס
דרך הקבלה מאת החכם רבי שלמה ב"ר שם טוב עתיה 

)עטיה(. דפוס ראשון.

הקדמת הספר היא מקור היסטורי קדום וחשוב מכלי ראשון על 
חכמי תורכיה, שאלוניקי ואיטליה בדור שלאחר הגירוש, המחבר 

מספר על החכמים שראה והכיר בעת עברו במקומות הנ"ל.

רבי שלמה היה תלמידו של הרלב"ח ועוד גדולי שאלוניקי, עלה 
לארץ ישראל ונפטר בה בשנת ש"כ.

ויניציאה ש"ט ]1549[ מהדורה יחידה • מספור דפים: מב, מא-
סה, ]1[ דף.

Sefer Tehillim with kabbalistic commentary by 
Chacham Shlomo ben Shem Tov Attia.
The introduction to this Sefer Tehillim offers an 

important historic first-hand testimony and portrayal 
of the Rabbis of Turkey, Salonika and Italy in the post-
Expulsion era. In his introduction, the author describes 
Jewish Rabbis he met and with whom he made a personal 
acquaintance throughout his exile and wanderings in 
these countries.
Rabbi Shlomo Attia was a disciple of the Ralbach and 
other great Rabbis in Salonika. He finally journeyed to 
Eretz Yisrael where he passed away in 1560.
Venice, 1549. Singular edition • Page Count: 42, 41-
65. [1] leaf.

12

 ספר תהלים
עם פירוש רבי שלמה 

 עטיה
ויניציאה ש"ט

Tehillim
Venice, 1549

with 
Rabbi Shlomo Attia’s 

Commentary
First Edition

תהלים עם פירוש הרד"ק
איזנא, ש"ב. עותק מיוחד ביופייו

פר תהלים עם פירושו הגדול של רבינו דוד קמחי )הרד"ק(.ס
בהוצאה זו נדפס הפירוש הארוך והשלם, לימים )ממהדורת 
נדפסו  פיו  ועל  מאוד  הפירוש  קוצר  שכ"א(  קרימונא 

המהדורות הבאות, בהוצאה זו הכל בשלמות.

רבינו דוד קמחי )ד"א תתק"כ-ד"א תתקצ"ה( מגדולי פרשני הנ"ך 
ומגדולי המדקדקים, חי ופעל בנרבונא ובספרד. ביאורו לנ"ך הוא 
מהפירושים היסודיים ביותר, וכבר המליצו עליו הקדמונים 'אם אין 
קמח אין תורה' )רבי דוד אבן יחייא בהקדמת קב ונקי, ליסבון רנ"ב(.

החיד"א בספרו שם הגדולים ח"ב )קונטרס אחרון לאות ב'( ממליץ 
ללמוד ספר תהלים עם פירוש הרד"ק.

]2[ דפים אחרונים 'תשובות שעשה הרד"ק לנוצרים' דברים אלו 
שיש בהם דברי פולמוס עם הנצרות נשמטו מטעמים מובנים מרוב 

העותקים והנם נדירים ביותר. בעותק זה השתמרו דפים אלו. 

Tehillim 
with Radak’s 
Commentary
Isny, Germany 1542

Spectacular 
copy! 11

Sefer Tehillim with the commentary of one of the 
greatest Rishonim Rabbi Dovid Kimchi, the Radak. 
The present edition features the Radak’s complete 

expansive commentary on Tehillim, which was later 
substantially abridged in subsequent additions. 
Rabbeinu Dovid Kimchi known by his initials Radak, was 
called “Gadol Hamedakdekim, Greatest of the Grammarians”. 
The Radak dwelled in Narbonne, Provence and then in 
Spain, where he engaged in several famous debates against 
Christians. His commentary on Nach is regarded as one of 
the most fundamental commentaries of all time.
The [2] last leaves are entitled “Responses by the Radak 
to Christians”. These pages, containing Jewish versus 
Christian views, were omitted by the censorship from 
the majority of copies and are extremely rare, yet are 
excellently preserved in the present copy. 

Opening Bid $10,000 • Estimate $15,000-$20,000Opening Bid $5,000 • Estimate $7,000-$10,000
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Sefer Tehillim with anthology of halachos on the 
613 mitzvos and division of the Tikkunei HaZohar 
into the 30 days of the month.

The second part contains a separate title page for Seder 
Maamados compiled by the Apter Rav, the Admor Rabbi 
Avraham Yehoshua Heschel of Apta and a siddur with 
prayers for the whole year in Chassidic rite based on the 
Tefillah Yesharah siddur printed in Radvil and Mezhibuz. 
(Chassidic tradition relates that this siddur was originally 
printed under the supervision of the Apter Rav.)

The sefer opens with a list of distinguished figures who 
subscribed to the sefer including the sons of the Admor 
Rabbi Yitzchak of Skver, the Admorim Rabbi Avraham 
Yeshoshua Heschel of Skver, Rabbi Menachem Nachum 
of Shpikov, Rabbi Yisrael and Rabbi Dovid of Skver.

Zhitomir, 1866. First edition. Printed by Rabbi Aryeh 
Leib Shapira, grandson of the Slavita Rav. A pre-title 
page for Tehillim is printed in red ink, followed by a 
detailed title page. Separate title page for Maamados.

ספר התהלים
שהיה חביב

על צדיקי החסידות
דפוס שפירא

 ספר תהלים
עם 'דגלי הודיה והמצוה' 

ומעמדות מהרה"ק מאפטא
זיטומיר, תרכ"ו

עותק שלם ויפה

הגאון יעב"ץ

The 
Yaabetz

Personal Autographed 
Copy of Yalkut Shimoni

14 >14 >

Sefer Tehillim with Diglei Hodaya V’Hamitzvah 
and Maamados by the Apter Rav 

Zhitomir, 1866. Complete, beautiful copy!
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Opening Bid $10,000 • Estimate $15,000-$20,000

פר תהלים עם ליקוטי דינים על תרי"ג ס
מצוות, וחלוקת תיקוני הזהר לשלושים 
יהודה  רבי  הרה"ח  מאת  החדש,  ימי 

יודל לאנדא.

היה  והמצוה'  הודיה  'דגלי  תהלים  ספר 
יקר וחביב אצל גדולי החסידות, והרבו 
וללמוד מאמרותיו,  מתוכו  שיח  לשפוך 
ואף נחשב כספר סגולה )ראה בהסכמות 
המגיד מטריסק ורבי דוד מטולנא למהדורת 

יוזפוף תרל"ה(.

מהרה"ק  סדר מעמדות  נפרד,  עם שער  בסופו 
מאפטא עם סידור תפילה לכל השנה כמנהג ספרד- 
חסידי על פי סידור "תפלה ישרה" הנדפס בראדוויל 
ומעז'בוז' )שעל פי מסורות חסידיות נדפס בהשגחת 
הרה"ק מאפטא(. בראש סדר מעמדות רשימת מנויים 
לספר עליהם נמנים כל בניו של הרה"ק רבי יצחק מסקווירא, 
האדמורי"ם רבי רבי אברהם יהושע העשיל מסקווירא, רבי 

מנחם נחום משפיקוב, רבי ישראל ורבי דוד מסקווירא.

מהדורה זו נדפסה בעלום שם המחבר, אך שמו נזכר בהסכמות 
למהדורת יוזפוף תרל"ה.

רבי יודל לנדא היה שו"ב ובן בית אצל הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין 
)שו"ת ברכת יוסף יו"ד סי' י"א(, עלה לירושלים ונפטר בה זקן 

ושבע ימים בשנת תרמ"ה. 

זיטומיר, תרכ"ו ]1866[ דפוס ראשון • נדפס על ידי רבי אריה ליב 
שפירא נכד הרב מסלאוויטא. בראש התהילים קדם שער עם דיו 

אדום ושער נוסף מפורט, למעמדות שער נוסף. 
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לקוט שמעוני על חמשה חומשי תורה מהדורת פרנקפורט י
דמיין תמ"ז ]1687[ של הגאון רבי יעקב עמדין – הנודע בשם 
היעב"ץ, עם חתימת יד קדשו ולמעלה ממאה עשרים הגהות 

שרשם במשך שנים רבות, בכתב יד קדשו בגליונות הספר.

בשער הספר חתימת יד קדשו: לה' הארץ ומלאה יעב"ץ מאלטונא.

הגאון רבי יעקב עמדין )תנ"ח-תקל"ו( אחד המיוחד שבחכמי 
ישראל, אין דומה לו בהיקף חיבוריו, סגנונו המיוחד, תקיפותו 
מלחמותיו בספחי השבתאים, לא חת מפני כל ובישראל גדול 
והקדושים  היקרים  בחיבוריו  ישראל  תפוצות  בכל  נודע  שמו. 
'אשר פריו יתן בעט"ו, עט סופר מהיר, בנועם שיח ומליצה יפה' 
שו"ת  יעב"ץ,  סידור  וקציעה,  מור  נזכיר:  החיד"א( מהם  )לשון 
לוח  אבות,  עץ  שמים,  לחם  עוז,  מגדל  בירת  יעב"ץ.  שאילת 

אר"ש ועוד רבים.

נולד באלטונא לאביו בעל 'חכם צבי', והוא אשר ציוה לו לחתום 
בשם: יעב"ץ, ראשי תיבות יעקב בן צבי )ראה מסגרת(. בין השנים 
תפ"ח-תצ"ב כהן כרבה של עמדין עד שהתפטר מהרבנות ומאז 
בירך שלא עשני אב"ד )על משקל עבד(, חזר לביתו באלטונה, 
ייסד מנין בביתו והקים בו בית דפוס בו הדפיס את מיטב ספריו.

ההגהות נדפסו על פי עותק זה בגליונות 'כרם שלמה' היוצא לאור 
בניו יורק על ידי חסידות באבוב בעריכת הרה"ח רבי שמערל 

ציטרננבוים שליט"א.

]1687[ תמ"ז  דמיין  פרנקפורט  התורה.  על  שמעוני   ילקוט 
• ספירת דפים: שיג דף • גודל: 32 ס"מ • מצב: טוב, קרעים 
ופגמים קלים בשער, כמעט ללא חסרון בשער המצוייר. כריכת 

עור עתיקה משופצת.

Rabbi Yaakov Emden’s autographed copy of sefer 
Yalkut Shimoni on Chamishah Chumshei Torah 
(Frankfurt am Main, 1687). The leaves of this sefer 

are replete with over 120 handwritten glosses which the 
Yaabetz wrote over a period of many years while learning 
this sefer time and again. 
The title page features the following inscription in 
the holy hand of the Yaabetz: “La’Hashem ha’aretz 
u’meloah. Yaabetz of Altona.”
The Yaabetz, Rabbi Yaakov Emden (1698-1776) was 
the son of the Chacham Tzvi and among the greatest 
Achronim. Unparalleled in the scope of his writings 
and his unique style, he is also known for waging an 
impassioned battle against the Sabbateans. He was a 
prolific author whose sacred works were universally 
acclaimed throughout the diaspora and occupy a place 
of honor in Jewish libraries. 
The marginalia in this sefer were printed in Kerem 
Shlomo (New York, Bobov Press, edited by Rabbi Shmerel 
Citronenbaum).
Yalkut Shimoni al HaTorah (Frankfurt am Main, 
1687) with the Yaabetz’s marginalia • Page Count: 313 
leaves • Page Size: 32 cm.

120 הגהות
בכתי"ק של הגאון רבי יעקב עמדין

על ספר ילקוט שמעוני עם חתימת יד קדשו

Rabbi Yaakov Emden’s
Personal Autographed Copy of Yalkut Shimoni

Over 120 
Handwritten Glosses!

The Yaabetz’s Story
In his preface to Shu”t Sheilas Yaabetz (Altona, 1739), Rabbi Yaakov Emden recounts why he signed his name by the 
acronym ‘Yaabetz.’ “When I was an infant carried in the arms of my father and master, the gaon and chassid Tzvi, glory 
of Yisrael, (author of Chacham Tzvi), I once asked him about his signature, which he wrote merely as ‘Tzv”i’ without 
noting his father’s name at all. He replied that ‘Tzvi’ is the acronym of the name ‘Tzvi ben Yaakov.’ He then added ‘When 
you are old enough to be wise in Torah and write sefarim and words of wisdom, sign your name in this way: ‘Yaabetz,’ 
which is the acronym of ‘Yaakov ben Tzvi.’”

14

22
Opening Bid $70,000 • Estimate $100,000+
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פר דניאל עם פירוש ארוך ומקיף מאת רבינו משה ס
 אלשיך – בעל האלשיך הקדוש.

 ספר זה הוא הראשון לחיבורי האלשיך הקדוש
שהובאו לדפוס.

בראש הספר הקדמה היסטורית מרבינו האלשיך בה מספר על 
התלבטותו אם להיות רב או דרשן. כלומר, להיות ספון בבית המדרש 
ולהגות בש"ס ופוסקים או להיות דורש טוב לעמו' ולבסוף בחר 
בדרך הדרשנות )מהרח"ו כותב בספר הגלגולים שהאר"י גילה 

לאלשיך שסוד נשמתו בגלגול זה הוא לעסוק בדרוש(.

]קושטא[ שכ"ג ]1563[ דפוס ראשון.

15

Sefer Daniel with a lengthy, comprehensive 
commentary by Rabbi Moshe Alshich. This is the 
very first sefer from the Alshich Hakadosh’s works 

brought to print!
In the preface, the Alshich describes the stages of 
authoring the present work: On Shabbosos throughout 
the year he would lecture to his talmidim, and on Motza'ei 
Shabbos he would record his lectures in writing, he 
subsequently publishing his lectures in this sefer. 
Constantinople, 1563. First edition. 

Chavatzeles Hasharon by the Alshich Hakadosh 
First Edition. Constantinople, 1563

חבצלת השרון להאלשיך הקדוש
דפוס ראשון. קושטא, שכ"ג

הספר הראשון 
שנדפס 

מהאלשיך 
הקדוש

The first sefer 
printed by the 

Alshich 
Hakadosh!

ירוש מגלת קהלת )עם הפנים( מאת החכם פ
הגדול רבי יצחק בן לטיף.

גוף המגילה נדפס באותיות מרובעות 
עם ניקוד, הפירוש באותיות רש"י.

מקובל   - לטיף  בן  יצחק  רבי  החכם 
ופילוסוף בספרד במאה ה-13. רוב ימיו 
חי בטולידו שבספרד ובסוף ימיו עלה 
כתביו  בין  נפטר.  ובה  ישראל  לארץ 
ידועים ביותר הספרים: שער השמים 

וצל העולם.

גדולי חכמי ישראל שאבו וציטטו מכתביו, 
ומהם רבי יוסף אלבו בעל ספר עיקרים, רבי 

יצחק עראמה בעל העקידה, ומהר"י אברבנאל. 

]קושטא, של"ה 1575 בערך[ דפוס ראשון. 

נדיר מאוד.

Megillas Koheles with commentary 
by Rabbi Yitzchak ben Latif. 
Chacham Yitzchak ben 

Latif was a thirteenth century 
Spanish kabbalist and philosopher. 
His written legacy includes the 
sefarim Shaar Hashamayim and 
Tzel Ha’olam.
Many great Rabbis quoted and 
drew from the wisdom of his 
writings, among them Rabbi Yosef 
Albo, author of Sefer Ha’Ikrim; Rabbi 
Yitzchak Arama, the Baal Ha’Akeidah; 
and the Abarbanel. Very rare. 

פירוש מגלת קהלת לרבי יצחק בן לטיף
קושטא, של"ה בערך

Commentary on Megillas Koheles by
Rabbi Yitzchak ben Latif

First Edition. Constantinople, circa 1575
Extremely 

rare!

 ספר
נדיר ביותר
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Opening Bid $20,000 • Estimate $25,000-$35,000Opening Bid $10,000 • Estimate $15,000-$20,000
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 גל של אגוזים
בילוידיר, שנ"ג בערך

Gal shel Egozim

17

Commentary and drashos on Sefer Bereishis by 
Rabbi Menachem Egozi.
The title page bears the following inscription: 

"Printed in the home of the honorable and noble 
woman Donna Reyna Nassi, may she be blessed, 
amen!"
Rabbi Menachem Egozi was one of the great sixteenth 
century Rabbis of Constantinople. He served as Rav for 
the Greek migrants in Constantinople and was on the 
Beis Din of the Maharanach. The Beis Yosef appealed 
to him with a request to send financial aid to Greek 
migrants who had arrived in Tzfas (Yosef Bechiri p. 607).
Singular edition! 

Belvedere
Palace

מבית הדפוס הנדיר 
בארמון בילוידיר

 סגולה
לבני חיי ומזוני

Donna Reyna Nassi
Donna Reyna Nassi was the daughter of the famed 
Jewish philanthropist Donna Gracia Nassi, wife of Don 
Yosef Nassi and scion of a family of Spanish anusim who 
returned to their Jewish roots. Following the passing of her 
husband, Donna Reyna founded a Hebrew printing press 
in her palace in Belvedere, a suburb of Constantinople, 

and purchased new type for the press.
Over the course of four years, between 1593 and 1597, 
seven sefarim were printed in Donna Reyna’s private 
press. In 1597, Donna Reyna moved to Kuru Chesme 
which is also a suburb of Constantinople and founded a 
printing press there as well. Between 1597-1598 eight 

books were printed in Kuru Chesme.

1593

Lady 
Reyna Nassi Press

Commentary on Sefer Bereishis

Children, Health and Sustenance

Drashos and commentary on Chamishah 
Chumshei Torah and Megillos by the 
great kabbalist Rabbi Chaim Shimshon 

Nachmani.
Rabbi Shimshon Chaim Nachmani (1707-1779), 
renowned by the name of his sefer Zera Shimshon, 
was a venerable Italian rabbi and kabbalist who was 
a disciple of Rabbi David Pinchi, Av Bein Din of 
Mantua and father-in-law of the Ramchal. The Zera 
Shimshon studied the wisdom of Kabbalah under 
the Rabach. Since he had no living descendants, 
he named his sefarim Zera Shimshon and Toldos 
Shimshon, alluding that his sefarim are his spiritual 
children. There is a famous segulah to learn from 
the sefer Zera Shimshon in order to be blessed with 
children.
Mantua, 1778. First edition. • Page Count: 105, 
108-115, 115, [1], 17-[100] 62; 21, [1] leaf 
• Condition: Excellent.

18

Zera Shimshon
First Edition
Mantua, 1778

Segulah of the Zera Shimshon
The segulah of the Zera Shimshon has gained increased 
popularity and become widespread among the nation. As 
seen from the inscription on the title page, this sefer was 
regarded as a segulah for bearing children as early as 130 
years ago!
In his preface, the author relates that after his only son 
passed away without children, he named his sefer Zera 
Shimshon, literally the “seed of Shimshon”, as his spiritual 
legacy. He further beseeches to learn this sefer in his 
memory and blesses the learners: “May the Master of 
reward repay you for this merit with great reward to all 
who perform true loving-kindness with …banei, chayei 
u’mezonei, children, life and good prosperity…And 
your eyes shall see children and descendants who are as 
olive shoots around your tables, scholarly and wise, and 
wealth and honor shall never depart your seed until the 
[verse] ‘They shall see the Honor of Hashem’ shall be 
fulfilled in you…”

Segulah for 
Banei, 
Chayei 

U’mezonei!

Already 130 years ago the Sefer Zera Shimshon was 
accepted as a segulah to bear children

'לכבוד צורי וקוני קניתי מהוני הספר הקדוש הזה בעד 10 רו"כ 
יום ה' תולדות תרנ"ד וזכות המחבר הקדוש יעמוד לי להושע 

מן השמים בזרע של קיימא אמן'

Opening Bid $8,000 • Estimate $15,000-$20,000Opening Bid $4,000 • Estimate $6,000-$10,000
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Mishnayos Slavita

Shisha Sidrei Mishnah
Shapira Press. Slavita, 1830

ידו.ע בכתב  הגהות  עם  ברלין  הירש  צבי  רבי  הגאון   ותק 
פירוש על ששה סדרי משנה ומשא ומתן בדברי הברטנורא 
ובעל 'תוספות יום טוב' מאת המקובל הגדול הגאון רבי 

משה זכות – הרמ"ז.

עותק יפה ומהודר – נדפס כולו על נייר כחול. 

הגאון רבי צבי הירש ברלין )תפ"א-תק"ס( מגדולי רבני אשכנז 
בדורו. בן הגאון רבי אריה ליב אב"ד אמשטרדם נכד החכם צבי. 

אחיו של הגאון רבי שאול מאמשטרדם. כהן ברבנות לונדון, 
מנהיים, הלברשטאט וברלין. מגדולי הלוחמים במשכילים 

בימי צמיחת ההשכלה. חידושיו נדפסו בספרים: צבא רב וצבי 

קול הרמ"ז. אמשטרדם, תע"ב

Complete 
Set!

סט שלם

Distinguished provenance!

Kol HaRamaz
First Edition. Amsterdam, 1712

Beautiful and ornate set of Shisha Sidrei Mishnah printed by Rabbi 
Moshe Shapira, Av Beis Din of Slavita, son of the saintly Admor and 
talmid of the Baal Shem Tov, Rabbi Pinchas of Koritz.

The present set contains six large volumes of the Mishnah with the 
commentaries of Rabbi Ovadia of Bartenura and Tosfos Yom Tov, as 

well as Tosafos Chadashim and a collection of chiddushim by the 
Kedushas Levi.

The Mishnayos were printed in the printing house of the 
Rabbi Moshe Shapira of Slavita.

Slavita, 1830. Six title pages, partially in red ink. 
Original Shapira Press bindings.

שה סדרי משנה הדפסה נאה ומהודרת על ידי הרה"ק ש
רבי משה שפירא אב"ד סלאוויטא בן הרה"ק רבי 

פנחס מקוריץ.

ששה חלקים גדולים עם פירושי הרע"ב והתוספות יו"ט, 
חידושים מהגאון הקדוש  ליקוטי  עם  ותוספות חדשים 

בעל 'קדושת לוי'.

20
לצדיק.

Commentary on Shisha Sidrei Mishnah and 
discussion on the Bartenura and Tosfos Yom 
Tov by the great kabbalist Rabbi Moshe Zacuto, 

the Ramaz (1625-1698), one of the greatest Italian 
kabbalists of his era.
Beautiful, ornate copy printed entirely on blue 
paper. 
The leaves of the present sefer contain several lengthy 
handwritten glosses by Rabbi Tzvi Hersh Berlin. The 
title page notes that the sefer belongs to “The wondrous 

Rabbi who is outstanding in all his attributes, of 
respected and glorious lineage, Moreinu Harav Tzvi 
Hersh... 

Rabbi Tzvi Hersh Berliner (1721-1800) was one of 
the greatest German Rabbis of his time, a grandson 
of the Chacham Tzvi; and brother of Rabbi Shaul of 
Amsterdam. Rabbi Tzvi Hersh Berliner served as Rav 
in the cities London, Manheim, Halberstadt and Berlin. 
He waged a fierce battle against the Maskilim during the 
early period of the Enlightenment. 

R
abbi T

zvi H
ersh Berlin

משניות 
סלאוויטא 

דפוס רבי משה שפירא
סלאוויטא, תק"צ

Opening Bid $5,000 • Estimate $7,000-$10,000Opening Bid $10,000 • Estimate $15,000-$20,000
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 מסכת כריתות
 דפוס בומברג
ויניציאה, רפ"ב

Maseches 
Krisus 

First Edition 
Bomberg Press 

Venice, 1522

The Bomberg Shas 
- Prototype for 
All Future Gemaras
Talmud Bavli was printed by 
Daniel Bomberg in his famed 
printing house in Venice 
between the years 1520-
1523. The Venice Talmud was 
a masterpiece, with attractive, 
clear type and was practically 
free of censorship. It likewise 
contained new additions that 
were printed for the first 
time, based on handwritten 
manuscripts.

Commonly regarded as 
the prototype for all future 
editions, the Venice Shas 
established the famous tzuras 
hadaf which fixed the page 
numbers in each tractate 
and served as the basis for 
all future printings of the 
Gemara. Until this very day, 
anyone who cites a source 
in Shas references the daf 
as established in Bomberg’s 
Venice Shas.

Rabbi Refael Nosson Notta 
Rabinowitz (1835-1888), 
world-acclaimed expert on 
various editions of Talmud, 
writes, “In its format and 
appearance, this Talmud is 
the epitome of beauty and 
glory. The paper is fine, and 
the letters dark and clear… 
No subsequent editions have 
approached its beauty” (Essay 
on the Printing of the Talmud 
p. 41).

Bibliography: Stefansky, 
Sifrei Yesod p. 18; Appendix 
p. 168

כרך שלם מתוך מ ותוספות,  רש"י  פירוש  – עם  זבחים  סכת 
דניאל  הנודע  המדפיס  השניה שהדפיס  התלמוד  מהדורת 

בומברג בבית דפוסו הגדול בויניציאה.

Complete volume of Maseches Zevachim with Rashi 
and Tosfos printed by Venetian printer Daniel 
Bomberg.

Venice, 1529. Daniel Bomberg Press. Second edition • 
Page Count: 121 leaves.

תלמוד בבלי בומברג. מסכת זבחים
ויניציאה, רפ"ט

Maseches
Zevachim 

Bomberg Press. Venice, 1529

ההדפסה הראשונה 
 של

מסכת כריתות

Talmud Bavli 
First Printing 
of Maseches 

Krisus!

22
Talmud
Bavli

30

Maseches Krisus with Rashi’s commentary. 
Complete volume from the original Bomberg 
Edition of the Talmud, printed by the acclaimed 

Venetian printer Daniel Bomberg.
This is the first edition of maseches Krisus to be 
printed. Due to financial constraints, the printing of 
the first volumes of Shas were limited to the masechtos 
studied in yeshivos.
Venice, 1522. Daniel Bomberg Press • Page Count: 91 
leaves • Page Size: 36.5 cm • Condition: Beautiful, high-
quality print with dark ink on thick paper • Bibliography: 
Stefansky, Sifrei Yesod #41.

סכת כריתות עם פירוש רש"י– כרך שלם מתוך מהדורת מ
הנודע  המדפיס  הידועה שהדפיס  הראשונה  התלמוד 

דניאל בומברג בבית דפוסו הגדול בויניציאה.

מסכת כריתות לא נדפסה בתקופת האינקונבולה, ולא בתקופת 
הפוסט אינקונבלה, )כי למיעוט היכולת שהיה בידם, הם הדפיסו 
הקדמת  ראה  בישיבות,  ללמוד  רגילים  שהיו  מסכתות  רק 
המדפיס גרשם שונצינו לספר מכלול קושטא רצ"ג( ונלמדה 
עד אז, רק על ידי מי שהייתה מצויה אצלו בכתב יד. עד שבא 
בומברג ועשה את המהפך הגדול והנגיש את התלמוד בבלי 

כולו לכל עם ישראל.

ויניציאה, רפ"ב ]1522[ דפוס ראשון • ספירת דפים: כח דף • 
גודל: 36.5 ס"מ • מצב: הדפסה נאה ומשובחת, על נייר עבה 

ובדיו כהה • ביבליוגרפיה: סטפנסקי ספרי יסוד מס' 41.

Opening Bid $6,000 • Estimate $10,000-$15,000Opening Bid $20,000 • Estimate $30,000-$40,000
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The Maharsha’s chiddushim on Shas 
are renowned for their depth and 

razor-sharp precision that clarify the very essence 
of the Gemara. They were universally accepted as 
fundamental to the study and clarification of pshat of 
the Gemara, Rashi and Tosfos.
Gedolei Yisrael throughout the generations effusively praised his 
works, describing them as “Illuminating our eyes in all of Shas” (Shu”t 
Noda B’Yehudah, Even Haezer Ch. 31) to the extent that many said they 
were written with ruach hakodesh (She’eris Yisrael by Rabbi Yisrael 
Villednik citing the Baal Shem Tov; Pri Megadim in Rosh Yosef).
In his letters, the Chazon Ish condemns those who abandoned the study 
of the Maharshah, there by losing the elemental knowledge of pshat and 
growing accustomed to learning iyun only (Kovetz Igros Chazon Ish 
Vol. 1 Letter 1).

The Ma harsha Rabbi 
Shmuel ben Eliezer Edeles 

(1555-1632) was one of the 
greatest Torah luminaries in the 

era of the early Achronim. He served 
as Rav in Ostroh where he led a prominent 

yeshivah. His chiddushim on Shas, divided 
into Chiddushei Halachos and Chiddushei 

Aggados, are foundational to the understanding 
of Gemara, Rashi and Tosfos. 

רבינו המהרש"א )שט"ו-שצ"ב( מגדולי רבותינו האחרונים 
ומגדולי המפרשים, שימש כרב באוסטראה ועמד בה בראש 
ישיבה חשובה. חידושיו על הש"ס המחולקים לחידושי 
הלכות וחידושי אגדות, הם מאבני היסוד של הבנת דברי 

הגמרא ודברי רש"י ותוספות. 

Written 
with Ruach 
Hakodesh

המהרש"א על הש"ס, נודעו בעמקותם וחריפותם לאמיתה חידושי 
של תורה והתקבלו בכל תפוצות ישראל כיסוד היסודות של 

לימוד הפשט האמיתי בגמרא, רש"י ותוספות.

גדולי ישראל הרבו לשבח ולהלל את החיבור, 'שהוא לנו למאיר עינים בכל הש"ס' 
)שו"ת נובי"ת אבן העזר סי' ל"א(, עד שאמרו שהוא התחבר ברוח הקודש )שארית 
ישראל להרה"ק רבי ישראל מווילעדניק בדרוש לחג הסוכות בשם הבעש"ט, וכן 
כתב בעל פרי מגדים, בספרו ראש יוסף פסחים כז,א( ובעל חזון איש כתב באגרותיו 
שלא יפה עשו הדור האחרון אשר עזבו את לימוד המהרש"א, ומאז אבדו את ידיעת 

הפשט והתרגלו בקלות העיון )קובץ אגרות חזו"א ח"א מכתב א'(.

 חידושי המהרש"א
נכתבו ברוח הקודש

First Edition. Lublin, 1627

23<
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Chiddushim in halachah by the 
Maharsha, Rabbi Shmuel ben 
Eliezer Edeles, on Masechtos Beitzah 

and Yevamos. This first edition is completely 
intact and in good condition. This is the first 
complete sefer printed by the Maharsha. 
Due to the repeated requests of his talmidim, the 
Maharsha's chiddushim were printed during his lifetime, 
in the order that they were studied in the Maharsha's 
yeshivah and without even mention of the author’s name.
The Maharsha's extensive chiddushim were not printed 
all at once, and it took over thirty years before all of his 
chiddushim were successfully compiled into a single 
masterpiece that later became an integral part of the 
Gemara.
Basel, 1600. First edition • Bibliography: Stefansky, 
Sifrei Yesod #65.

מהרש"א
 על מסכתות ביצה ויבמות
דפוס ראשון. באזל, ש"ס

Maharsha
on Masechtos Beitzah 

& Yevamos 

First Edition
Basel, 1600

Printed over 
400 years ago 

during the 
Maharsha's 

lifetime

יאורים על האגדות בש"ס מאת רבינו שמואל בן אליעזר ב
אידלש – המהרש"א.

עותק שלם ויפה – ספר יקר המציאות ביותר, בפרט במצב כזה.

נדפס בחיי המהרש"א עם הקדמתו.

בהקדמתו החשובה מבאר המהרש"א את יסודות חיבורו בביאור 
אגדות הש"ס, לבאר איך הוציאו חז"ל את הדרשות מהפסוקים, וכן 
לפרש את הנמשל בדבריהם שנכתבו פעמים רבות במליצה וברמז. 

לימים צורף הספר לגמרא, ונעשה לחלק אינטגרלי מכל מהדורות 
התלמוד. 

לובלין, שפ"ז ]1627[ דפוס ראשון • מידע נוסף: ספר מהרש"א הוא 
מספרי הלימוד השימושיים ביותר, ומפליא למצוא עותק במצב 
כמו העותק שלפנינו • ביבליוגרפיה: סטפנסקי, ספרי יסוד מס' 67.

Commentary on Aggados of Shas by Rabbi Shmuel 
ben Eliezer Edeles, the Maharsha. Beautiful, 
complete copy.

In the preface, the Maharsha outlines the foundations 
of his commentary on Aggados in Shas, demonstrating 
how Chazal drew their drashos from the pesukim in the 
Torah to facilitate correct interpretation of the meaning 
behind their words, which were often written in the form 
of parables. 
This sefer was brought to print during the Maharsha’s 
lifetime.
Lublin, 1627. First edition • This sefer is exceedingly rare.

חידושי אגדות למהרש"א
דפוס ראשון. לובלין, שפ"ז

Extremely rare treasure!

Chiddushei Aggados 
by the Maharsha

First Edition. Lublin, 1627

23

Opportunity 

knocks 
but once

ידושי הלכות ח
לרבינו שמואל 

בן אליעזר אידלש – 
המהרש"א, על מסכתות ביצה ויבמות. 

דפוס ראשון. נדפס בחיי המהרש"א - עותק שלם 
במצב טוב.

ספר זה הוא הספר השלם הראשון שנדפס מרבינו המהרש"א 
בן 6 דפים, שנדפס  לו רק קונטרס  )קדם  יקר המציאות  והנו 

בפראג שנ"ח, הכולל חי' על מסכת יבמות דפים ב'-י"ג בלבד(.

חידושי המהרש"א נדפסו בחייו על פי בקשת התלמידים, הוא נדפס 
לפי סדר לימוד המסכתות בישיבת המהרש"א, ללא הזכרת שם 

מחברו המהרש"א.

נמשכה  הדפסתם  בחטיבה אחת,  נדפסו  לא  חידושי המהרש"א 
למעלה משלושים שנה עד שנעשה לספר שלם ולימים לחלק בלתי 

נפרד מהגמרות.

באזל, ש"ס, 1600. דפוס ראשון • ביביליוגרפיה: סטפנסקי ספרי 
יסוד מס' 65.

Opening Bid $8,000 • Estimate $10,000-$15,000Opening Bid $30,000 • Estimate $50,000-$70,000
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פר יסודי בהלכות ברכות ועניני האכילה ס
והסעודה.

חיבור ייחודי ולא מצוי בין חיבורי רבותינו 
הלוי  אשר  ב"ר  בחיי  רבינו  מאת  הראשונים 

אבן חלאוה.

הספר מסודר בארבעה שערים, בשער הרביעי 
לעתיד  הצדיקים  סעודת  בענין  הספר  עוסק 

לבא ותחיית המתים.

ספר יסודי בדיני ברכות וכל עניני האכילה, הובא 
כמה פעמים בספר 'בית יוסף' לרבינו יוסף קארו.

רבינו בחיי ב"ר אשר הלוי )נפטר סמוך לשנת 
ה' אלפים ק'( מגדולי פרשני התורה ומגדולי 
סרגוסה  בעיר  חי  הראשונים.  המקובלים 
שבספרד במאה הראשונה לאלף השישי. היה 
בדרך  ודרך  הרשב"א,  של  המובהק  תלמידו 
מדברי  מביא  בספריו  הרמב"ן.  של  הקבלה 
המקובלים וכן מדרשי חז"ל שכיום לא ידועים.

בקולופון הוצאה זו, יוחס הספר בטעות לרמב"ן.

הספר נדפס באותו זמן עם כמה שינויים, עותק 
זה הוא מן העותקים המתוקנים.

באותם שנים נדפס הספר במקביל בקושטא, 
ידי  על  מתוארכת  גם  קושטא  מהדורת 

הביבליוגרפים לרע"ד בערך.

מנטובה רע"ד ]1514[ דפוס שמואל בן מאיר 
לטיף • מספור דפים: ]14[ דף • גודל: 18.3 

ס"מ • נדפס בלי שער באותיות מרובעות. 

Fundamental sefer on laws of brachos and seudah. 
Authored by Rabbeinu Bachya ben Rabbi Asher 
Halevi ibn Halawa, this sefer is divided into four 

units, with the last part focusing on the resurrection of the 
dead and the future seudah of tzaddikim at the end of days.

Rabbi Yosef Karo cites this sefer several times in his 
landmark work Beis Yosef regarding the laws of brachos 

and all matters pertaining to eating.
Rabbeinu Bachya ben Rabbi Asher Halevi 

ibn Halawa (circa 1255-1340) was one of 
greatest commentators of all times, as well as 
one of the earliest known kabbalists. Rabbeinu 
Bachya, who dwelled in Saragossa, Spain in 
the thirteenth and fourteenth centuries, was 
the prime disciple of the Rashba; his study of 
kabbalah followed that of the Ramban. His 

sefarim cite kabbalists and midrashim of 
Chazal that are today unknown.
The colophon of this edition incorrectly 
attributes the sefer to the Ramban.
Mantua, 1514. Shmuel ben Meir Latif 
Press. Printed without title page.

רבי פ מאת  חיים  אורח  בעניני  רובם  והלכות,  דינים  סקי 
אברהם ב"ר נתן הירחי.

ספר 'המנהיג' הוא מספרי ההלכה היסודיים ביותר מבית 
מדרשם של הראשונים. הטור הביא מפסקיו להלכה וכן גדולי 
הראשונים: ארחות חיים, אבודרהם, הריב"ש והתשב"ץ. בהקדמת 
הבית יוסף מזכירו ברשימת הספרים עליהם ביסס את ספרו ואכן 

הוא נזכר בספר בית יוסף עשרות פעמים.

עזרנו  עד הנה  הקולופון: 
אמרי  והשלמנו  העוזר 
נופך ספיר ויהלום של הרב 
המובהק מהר"ר אברהם בן 
נתן ירחי זלה"ה... נמצא בו 
אורח חיים, שונה הלכות 
מכל אשר יצטרך האדם... 
ימים  ח'  ג'  יום  ונשלם 
לחדש תמוז שנת הרע"ט 
בקושטנטינא רבתי... נאם 
ועט  שבט  במשכי  צעיר 
ברזל ועפרת שלמה בן ה"ר 

מזל טוב זלה"ה.

 ]1519[ רע"ט  קושטא, 
דפוס ראשון. 

Halachos and halachic rulings mainly on the topic 
of Orach Chaim, by Rabbi Avraham ben Rabbi 
Nosson Hayarchi.

Sefer Hamanhig is a fundemental halachah sefer by the early 
Rishonim. The Tur, along with many other great Rishonim, 
among them the Orchos Chaim, Avudraham, Rivash and 
Tashbetz, all cite many rulings from Sefer Hamanhig as 
halachah.
In the Beis Yosef’s famous 
introduction, he mentions 
the Sefer Hamanhig in 
the list of sefarim he 
references and, indeed, 
quotes him dozens of 
times in his sefer.
This sefer is the source 
of many French and 
Spanish Jewish customs
Constantinople, 1519. 
First edition.

25

26

שלחן של ארבע לרבינו בחיי
מנטובה, רע"ד בערך

Rabbeinu 
Bachya 

Shulchan shel Arba 
Mantua, 1514

Sefer 
Hamanhig

First Edition 

Constantinople 
1519

ספר המנהיג
דפוס ראשון

קושטא, רע"ט

Foundational
Halachah Sefer! מיסודות ספרי ההלכה

Opening Bid $15,000 • Estimate $20,000-$30,000Opening Bid $6,000 • Estimate $8,000-$12,000
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Laws of the Mishnah and Talmud, principles of rulings 
in halachah, order of the Tannaim and Amora’im 
and explanations of the attributes by which Torah is 

studied by Rabbi Shimshon of Kinon. This work was one 
of the original to outline the principles of Talmudic study, 
and it is regarded as the most fundamental among them.
Constantinople, 1516. 
First edition. 

ספר כריתות. דפוס ראשון. קושטא, רע"ו

כתר תורה. קושטא, רצ"ו

Fundamental First Edition

Sefer Krisus
Constantinople, 1516

ללי המשנה והתלמוד, כללי פסיקה, סדר תנאים ואמוראים כ
וביאור על המידות שהתורה נדרשת בהן מאת רבינו שמשון 

מקינון.

מראשוני ספרי הכללים על התלמוד ומהיסודיים שבהם.

רבינו שמשון מקינון )נפטר: ה' אלפים ע"ב בערך( מחכמי 
צרפת, נשא ונתן בהלכה עם הרשב"א, הריב"ש כותב בשם רבו 

רבינו פרץ, כי רבינו שמשון היה 'רב גדול מכל 
 בני דורו'

)שו"ת ריב"ש סי' קנ"ז(, לאחר 
 גירוש צרפת

שהתרחש בשנת ה' 
 אלפים ס"ו

)1306( עבר 
לפרובנס.

בקולופון: 'נשלם ספר 
 כריתות...

שנת רעו וסימניך 
ע'ו'ר'ה' כבודי 
בקושטנטינא'!

27

First Edition

Kesser Torah
Constantinople, 1536

28

Halachos of the 613 mitzvos 
and 7 mitzvos d’Rabbanan in 
poetic form by Rabbi Dovid 

Vital.
This sefer is based on a lengthy 
poem which the author printed in 
the beginning of his sefer. The poem 
comprises 620 words (the sum of 
613 mitzvos d’Oraysa and 7 mitzvos 
d’Rabbanan), and the remainder of 
the sefer is a commentary on the 613 
mitzvos. The acrostic of the poem is the 
words of the Ten Commandments.
Rabbi Dovid Vital was a 15th century 
Rabbi, posek, lecturer and poet. 
He married the daughter of Rabbi 
Dovid Hakohein of Corfu, author 
of Shu”t HaRadach. In his youth, he 
was expelled from Spain, and from 
there he wandered to Turkey and 
later to Patras, Greece. Rabbi Dovid 
Vital corresponded extensively with 
the great Torah luminaries in his 
generation, among them Maharam of 
Padua who wrote at the top of one of 
his letters, “Your essays reached my 
hands…and I rejoiced in them as with 
great wealth, and I blessed God with 
the blessing on seeing the wise, and 
that Avraham Avinu has a son like you” 
(Shu”t Maharam Padua Ch. 31).
Constantinople, 1536. Eliezer ben 
Gershom Soncino Press. First edition. 

יני תרי"ג מצוות וז' מצוות דרבנן על דרך השיר עם ד
דינים והלכות מאת רבי דוד ויטאל.

הספר מבוסס על שיר ארוך שהדפיס המחבר בראש ספרו. 
השיר הוא בן 620 תיבות )כמנין תרי"ג מצוות דאורייתא וז' 

מצוות דרבנן( ושאר הספר הוא ביאור תרי"ג מצוות.
המחבר רבי דוד ויטאל – רב פוסק, דרשן ופייטן, חתנו 

של רבי דוד הכהן מקורפו, בעל שו"ת הרד"ך. בנערותו היה 
ממגורשי ספרד, התגורר בתורכיה ובפטרס שביון. נשא 

ונתן עם גדולי דורו. מהר"ם פאדובה כותב לו בראש אחת 
מתשובותיו 'חיבוריך הגיעו לידי... ושמחתי בהן כעל כל 

הון, וברכתי לצורי שחלק מחכמתו ליראיו ושיש לאברהם 
אבינו בן כמותך' )שו"ת| מהר"ם פאדובה סי' לא(

קושטא, רצ"ו ]1536[ דפוס ראשון. דפוס אליעזר בן 
גרשום שונצינו • ספירת דפים: ]128[ • גודל: 21 ס"מ • 

מידע נוסף: שער מוקף מסגרת ובראש כתר, כרמז לשמו 
של הספר • ביבליוגרפיה: יערי, קושטא מס' 120.

Opening Bid $15,000 • Estimate $20,000-$30,000 Opening Bid $6,000 • Estimate $8,000-$12,000
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אלות ותשובות בעניני אבן העזר מאת רבן של כל בני ש
הגולה מרן רבי יוסף קארו בעל בית יוסף ושלחן ערוך.

כשאר ספרי מרן ה'בית יוסף', גם תשובותיו הן מספרי 
היסוד של ספרות התשובות, וכל גדולי הפוסקים הבאים אחריו 

שאבו מבאר תשובותיו בעניני קידושין, גיטין, כתובות ועגונות. 

כבר בחייו הוכר מרן רבי יוסף קארו )רמ"ח-של"ה( כסמכות עליונה, 
ומכל קצווי ארץ פנו אליו בשאלות להלכה ולמעשה, בספר גם 
משתקפים הווי החיים בצפת באותה תקופה והשאלות ההלכתיות 

שצפו לאחר גירוש ספרד.

נדפס על ידי בנו של מרן, רבי יהודה קארו.

יוסף'  ה'בית  מרן  אביו  צוואת  על  מספר  הוא  הספר  בהקדמת 
להדפיס את תשובותיו ועל עריכת התשובות.

בספר נכללה תשובה ארוכה להלכה מרבינו משה קורדובירו – 
הרמ"ק )דיני כתובה סי' ג'(.

שאלוניקי שנ"ח ]1598[ דפוס ראשון • מספור דפים: ]4[, קנב דף 
• ביבליוגרפיה: סטפנסקי, ספרי יסוד מס' 283.

Shailos and teshuvos on Even Haezer by Rabbi Yosef 
Karo, author of Shulchan Aruch and Beis Yosef.
Like all of the Beis Yosef’s works, Shu”t Rabbi Yosef 

Karo numbers among the foundational works in the 
Jewish library. All later halachic authorities drew from 
his wells of wisdom and referenced his teshuvos regarding 
Kiddushin, Gittin, Ksubos, Agunos and others.
Already during his lifetime, Rabbi Yosef Karo (1488-
1575) gained acclaim as a supreme halachic authority, and 
he responded to weighty questions sent from countries 
around the world to his residence in Tzfas. The present 
sefer offers insights to life in 16th century Tzfas as well 
as to the complex halachic shailos that arose during this 
period following the Spanish expulsion.
Salonika, 1598 • First edition • Bibliography: Stefansky, 
Sifrei Yesod #283

Shu”t Rabbi Yosef Karo
First Edition. Salonika, 1598

שו"ת רבי יוסף קארו. דפוס ראשון. שאלוניקי, שנ"ח

אלות ותשובות מאת הרב הגדול רבי יוסף בן לב – חלק ש
רביעי וחידושים על מסכת קידושין ועבודה זרה.

חלקים א-ג משו"ת מהריב"ל נדפסו בשאלוניקי ובקושטא 
בין השנים שי"ז-של"ג, אף הם בסיועה של משפחת נשיא, החלק 
הרביעי שלפנינו הוא הנדיר ביותר מכל חלקי שו"ת מהריב"ל )על 
נדירותו כבר לפני ארבע מאות שנה ניתן ללמוד מכך שחלק זה 

בלבד חזר ונדפס שוב בויניציאה שס"ו(.

במרכז השער נרשם:
"ונדפסו עתה במצוות הגברת המעטירה עטרת היחס והמעלה 
מרת ריינא אלמנת הדוכוס שר וגדול בישראל דון יוסף הנשיא, 

פה קורו גישמי הסמוך לקושטאדינא."

חכמי  מגדולי  בערך(  )ר"ס-ש"מ  מהריב"ל   – לב  בן  יוסף  רבי 
האחרונים הספרדים. ספר תשובותיו הוא מחשובי ספרי התשובות 

שנדפסו מחכמי דורו של מרן הבית יוסף.

החיד"א כותב שקיבל מאדם גדול בחכמה ויראה שקיבל מזקנים, 
שבדור הבית יוסף היו שלשה חכמים בשם 'יוסף' שהיו ראויים 
לחבר את השולחן ערוך רבי יוסף קארו, רבי יוסף בן לב ורבי יוסף 
טאיטאצק )שם הגדולים ערך בית יוסף(. וכתב מהר"י אלפאנדרי 
מהרשד"ם  המהריב"ל,   : מראשית  מגיד  ספר  בסוף  בתשובה 

ומהרש"ך לגבי דידן כהרי"ף והרמב"ם והרא"ש בזמנם.

 קורו גישמי, שנ"ח ]1598[ דפוס ראשון • מספור דפים: ד, ]91[ דף
• ביבליוגרפיה: סטפנסקי, ספרי יסוד מס' 293, יערי קושטא מס' 237.

ספר יקר המציאות 
ביותר

 שו"ת מהר"י בן לב
קורו ג'ישמי, שנ"ח

Shu”t 
Mahar”i
Ben Lev

Kuru 
Chesme 

1598

Opportunity 

knocks 
but once

2829

Opening Bid $30,000 • Estimate $60,000+

Shailos and teshuvos by Rabbi 
Yosef ben Lev - the Mahariva"l. 
The present sefer is the fourth 

volume of his teshuvos and includes his 
chiddushim on the tractates Kiddushin and Avodah Zara.
Volumes 1-3 of Shu”t Maharival were printed in Salonika 
and Constantinople between the years 1557-1573. The 
present fourth volume was printed separately in 1598 
and is an extremely rare edition unknown to many of the 
greatest bibliographers. Its rarity was already evident 400 
years ago as it required a second printing in Venice, 1606.
The following inscription appears in the center of the title page: 
“These were printed now at the behest of the righteous 
honorable woman who is crowned in all glory Donna 
Reyna, wife of the duke and great minister of Israel, Don 
Yosef Hanassi, here in Kuru Chesme near Constantinople.”
Donna Reyna Nassi was the daughter of the famed Jewish 
philanthropist Donna Gracia Nassi, wife of Don Yosef Nassi 
and scion of a family of Spanish anusim who returned to 
their Jewish roots. Following the passing of her husband, 
Donna Reyna founded a Hebrew printing press in her palace 
in Belvedere, a suburb of Constantinople.
Over the course of four years, between 1593 and 1597, 
seven sefarim were printed in Donna Reyna’s private 
press. In 1597, Donna Reyna moved to Kuru Chesme 
which is also a suburb of Constantinople and founded a 
printing press there as well. Between 1597-1598 eight 
books were printed in the Hebrew press in Kuru Chesme.
Kuru Chesme, 1598. First edition. 

Rare
fourth volume!

ספר יסוד

Opening Bid $4,000 • Estimate $6,000-$8,000

30
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Halachic rulings arranged in order of Shas by Rabbi 
Yishmael Hakohein Tanuji, foremost Egyptian 
rabbi in the 16th century.

Rabbi Yishmael Hakohein Tanuji descended from an 
illustrious family of Tunisian kohanim. He relocated to 
Egypt where he became the foremost rabbi in the land. 
The Chida in Shem Hagedolim praises this sefer and writes 
that it is written in “a clear, smooth language.” He also cites 
Rabbi Yishmael Hakohein Tanuji in his halachic works.
The first pages bear a handwritten list of errors that were 
found in the print, and many leaves in the sefer feature 
handwritten corrections in the same handwriting. It is 
likely that these corrections were either instructed by 
the author, or he himself wrote them.
Ferrara, 1555. First and only edition. A photocopied 
edition was printed in London, 1974. 

פר הלכה במתכונת ייחודית. פסקי דינים והלכות מסודרים ס
לפי סדר הש"ס, מאת רבי ישמעאל הכהן טנוג'י ראש רבני 

מצרים במחצית הראשונה של המאה השש עשרה.

ספר הזכרון. פירארה שט"ו

Sefer Hazikaron 
First Edition. Ferrara, 1555

31

הגהות בעצם כתב יד קדשו של 

רבי עקיבא איגר
על תשובת חתנו החתם סופר

גם אנכי בעניי נתקשיתי בזה אולם
לישנא דחתני הגאון נ"י...

...עקיבא

גהות בכתב יד קדשו של גאון ישראל רבי עקיבא איגר ה
בשולי תשובת חתנו החתם סופר שנדפסה בסוף ספר ים 

התלמוד – זולקווא תקפ"ח )דפים סט,א-סט,ב(.

בגליון התשובה רשם רבי עקיבא איגר, שתי הגהות בכתב יד קדשו 
וחתימתו. אחת ההגהות פותחות 'גם אנכי בעניי נתקשתי בזה, 

אולם לישנא דחתני הגאון ני'...

החותן רבי עקיבא איגר )תקכ"ב-תקצ"ח( והחתן בעל חתם סופר 
)תקכ"ג-ת"ר( שני גדולי ישראל בדורם, היו כמעט בני אותו גיל 

והעריצו אחד את השני בלי גבול.

רבי עקיבא איגר פנה אל החתם סופר שיתפלל עליו )אגרות סופרים 
מכתב י'(, ואלו בעל חת"ס היה רגיל לכנותו 'הקדוש והטהור' ואמר עליו 
בהספדו 'מי ישוה לו ואת מי אערוך אליו' )דרשות חת"ס עמ' שצ-שצב(.

תוכן ההגהה הראשונה נדפס בצורה חלקית בגליון רע"א לשולחן 
ערוך )או"ח סי' ס"ז(.

נדפסו תשובות  בבא קמא  על מסכת  ים התלמוד  ספר  בסוף 
מגדולי ישראל, ביניהם תשובות מרבי עקיבא איגר והחתם סופר, 
וכן נדפסה בראש הספר הסכמתם. בהסכמתו מבקש רבי עקיבא 
איגר 'ולעת גמר ההדפסה אבקש מכבודכם לכבדני לשלוח לי 
ספר אחד ואשלח בל"נ התמורה מחיר הכסף כאשר יושת עלי'. 

והנה לפנינו העותק שנשלח אל רע"א.

בשער הספר חותמו של בנו של רבי עקיבא איגר - רבי יצחק ליב 
איגר )I. L. Eger - Johannesburg( שהוציא לאור את הגהות 

רע"א על השו"ע )ברלין תרכ"ב(.

וכן חתימת ידו וחותמו של הרה"ק רבי משה הלברשטאם מבארדיוב 
)תר"י-תרס"ד( נכדו חביבו של הרה"ק רבי חיים מצאנז, למד עמו 

בחברותא ואותו מינה לערוך את תשובותיו.

זולקווא תקפ"ח ]1828[ דפוס ראשון • ביבליוגרפיה: סטפנסקי 
ספרי יסוד מס' 99.

Sacred handwritten glosses by Rabbi Akiva Eiger 
in the margins of a teshuvah authored by his 
son-in-law, the Chasam Sofer. The teshuvah 

was printed at the end of Yam Hatalmud (Zolkova, 
1828) pp. 69a-69b.
The Chasam Sofer’s father-in-law, Rabbi Akiva Eiger, 
inscribed two glosses and signed his name 'Akiva'. 
One of these glosses begins with the astounding 
admission, “I also struggled with this, but my son-
in-law, the genius…”
Despite being contemporary Gedolei Hador and 
practically the same age, Rabbi Akiva Eiger (1762-
1838) was the father-in-law of the Chasam Sofer (1763-
1840). The two tzaddikim venerated one another and 
accorded utmost respect to each other at all times.
The first gloss was partially printed in Gilyon Rabbi 
Akiva Eiger on Shulchan Aruch (Orach Chaim Ch. 67). 
The title page bears the stamp of Rabbi Akiva 
Eiger’s son, Rabbi Yitzchak Leib Eiger (I.L. Eger, 
Johannesburg) who printed the glosses of Rabbi Akiva 
on the Shulchan Aruch (Berlin, 1862).

32

on a teshuvah by the

Chasam Sofer 

Handwritten & Autographed Glosses by 

Rabbi Akiva Eiger

Opening Bid $20,000 • Estimate $30,000-$40,000Opening Bid $4,000 • Estimate $6,000-$8,000
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Kabbalah

זוהר
Zohar

33

פר הזהר מהתנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי. נדפס על פי כתב יד, עם ס
מראי מקומות בשוליים.

גדולי המקובלים שבאותו הדור ראו בהדפסתו וגילויו לרבים אות משמים, כי 
בזכות הלימוד בו נצא מהגלות 'והוא יהיה לנו למגן בדורות גרועים אלו לאחוז בלבב 

שלם באבינו שבשמים' )הקדמת מהרח"ו לעץ חיים(.

עד תקופה זו המצב היה שתורת הקבלה נלמדה מפי רב לתלמיד ולא נגלו סתרי 
תורה לרבים, ולכן מפליא הדבר שבאותה שנה שהתירו לראשונה להדפיס ספר הזהר 
ברבים, החלו להדפיסו באיטליה בבת אחת בשני ערי דפוס שונים במנטובה ובקרימונה. 
כל אחד נדפס על פי כתב יד אחר וישנם שינויי נוסח רבים בין שתי מהדורות הזהר. 

ספר הזהר קרימונה נדפס בפורמט גדול ובמנטובה בפורמט קטן, ולהבדיל ביניהם קראו 
המקובלים למהדורת קרימונה זוהר גדול )ז"ג( ולמהדורת מנטובה זוהר קטן )ז"ק(, 
ראה לדוג' אגרות הרמ"ז אגרת ה', ובהקדמת רבי נתן שפירא לזהר מהדורת לובלין 

שפ"ג המציין 'ספרי הזהר הקטנים עם הגדולים'.

זהר מהדורת קרימונא נשלח והופץ בעיקר לארצות אשכנז, ורוב פירושי גדולי האשכנזים 
נכתבו על זהר קרימונא כמו פירוש הרמ"א ועוד. 

קרימונה, שי"ט-ש"כ ]1559-1560[ דפוס ראשון • מספור דפים: בראשית: קלב דף. 
שמות: קכב דף ויקרא-דברים: קמו דף • ביבליוגרפיה: סטפנסקי, ספרי יסוד מס' 325, 

בניהו, הדפוס העברי בקרימונה עמ' 206 ועמ' 118-139.

 כזהר הרקיע
מזהירים

"... אלין אינו רשב"י וחבריו דאזהרו 
זהירו לעילא כזהר הרקיע... כד עבדו 
האי חיבורא אסתכמו עליה לעילא, 

קראו ליה ספר הזהר"
פירוש: אלו רשב"י וחביריו... המזהירים 

כזהר הרקיע, וכשעשו חיבור זה 
הסכימו עליו מן השמים וקראו אותו 

 ספר הזהר.
תיקוני הזהר עמ' יז.

Sefer HaZohar
by the Holy Tanna 

Rabbi Shimon bar Yochai 
Cremona, 1559-1560

Glowing with the 
radiance of the Heavens... 

“These are Rabbi Shimon bar Yochai 
and his colleagues…who glow with the 

radiance of the heavens. When they 
composed this work, they received 

consent from Heaven and they called 
it Sefer HaZohar” 

(Tikkunei HaZohar p. 17)

 ספר הזהר
קרימונה, שי"ט-ש"כ

Magnificent 
Copy!

For nearly ninety years after the beginning of the Jewish 
print (circa 1473) Rabbanim and kabbalist refrained 

from publishing the Zohar for various reasons.
However, circa 1558 the time had come for the Zohar to be 
published. Under the guidance of the great kabbalist, the 
work of printing the Zohar began in Italy in two different 
publications one in Cremona and the other in Mantua.
The publishers possessed manuscripts with significant 
variations in the text, which resulted in 
two versions of the Zohar. Both 
presses claimed to have been 
the first to print the Zohar.
Cremona, 1559-1560. First 
edition • Page size: 29.5 
cm. Two columns of block 
letters • Title page features 
impressive architectural 
design • Condition: 
Good! • Bibliography: 
Stefansky Sifrei Yesod  
#325. Benayahu, 
Hebrew Press of 
Cremona. P. 206, 
118-139.

The Cremona Zohar was printed in one Large Volume 
and gained the title the ‘large Zohar’ [in contrast 
to the mantua edition which is referred to as the 
‘small Zohar’], was primarily widespread amongst 
the Ashkenazic communities, the Rem”a and other 
Ashkenazi Rabbanim wrote their commentary on the 
Cremona Zohar.

Opening Bid $30,000 • Estimate $40,000-$60,000
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ספר הזוהר - דפוס שפירא
סלאוויטא תקפ"ד

סט שלם רחב שוליים במיוחד

Sefer 
HaZohar

Shapira Press. Slavita, 1824

תקוני הזהר. דפוס רבי משה שפירא. 
סלאוויטא, תקפ"א

עותק מרשים ומיוחד רחב שוליים

35

Tikkunei 
HaZohar

Shapira Press. Slavita, 1816

wide
margins!

Kabbalah

34

Zohar by the Tanna Rabbi Shimon bar 
Yochai, edited and amended based on the 
Constantinople edition and printed in 

the famed Shapira Press. The set was printed on 
light green paper with title pages in red ink and 
impressive wide margins.
The sefer begins with an effusive approbation by 
the Ohev Yisrael of Apta. It was printed by Rabbi 
Avraham Shmuel Shapira, son of the illustrious 
Slavita Rav, Rabbi Moshe Shapira.
Slavita,1824. Complete 3 volume set. Pristine 
condition with new leather bindings.

See full decription at 
www.genazym.comExtra wide margins

IMPRESSIVE COPY WITH 
DISTINGUISHED PROVENANCE!

Opening Bid $20,000 • Estimate $30,000-$50,000 Opening Bid $7,000
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חיבוריו המיוחדים של רבי חיים ויטאל הוא ספר שלם העוסק מ
בסגולות, קמיעות ורפואות. בימינו זכינו לאורו של הספר, אולם 

מפתחות אלו לא נדפסו עדיין.

חשיבותם המיוחדת של המפתחות:

 1( לרוב גדלו והיקפו של הספר, המעיין מתקשה מאוד למצוא בו את 
מבוקשו, ולכן בא בנו רבי שמואל וערך לכל הספר מפתח מפורט.

2( חשיבות נוספת יש למפתחות אלו שכן הספר לא הגיע לידינו בשלמותו 
וחסרים בו דפים, אולם מתוך המפתחות אנו יכולים לדעת מה הכילו 

הדפים שאינם בידינו.

לדוגמא, תחילתו של החלק הראשון חסר בספר המקורי שלפנינו, אולם 
מהמפתחות אנו למדים מה הכיל, כמו כן כמה כותרות ובהם תמצית 

הפרק חסרים ונמצאים בשלמות במפתחות.

3( רבי שמואל למד את הספר בעיון ותימצת בצורה מופתית את תוכן 
הדברים, דבר המיקל מאוד על הלומד בספר, להבין את הדברים לאשורם.

במקום אחד במפתחות )דף 8,ב( הוסיף רבי שמואל גם דברים משל 
עצמו "אמר שמואל ומכל מקום שמעתי שלעולם תולין אותה על הולד 

הקטן... ויועיל גם כן לאדם לאדם הגדול הנכפה בנסיון".

אוטוגראף. ]דמשק מחצית הראשונה של המאה ה-17[ • מספור הדפים: 
24 דפים )48 עמודים( • גודל: 15*20 ס"מ • מצב: סימני שימוש, אך 
במצב טוב, בדף האחרון קרע עם חסרון בטקסט. כרוך בכריכת עור 

חדשה וקופסת עור נאה.

One of the most extraordinary legacies of Rabbi Chaim 
Vital is a lengthy sefer discussing segulos, amulets and 
remedies. Although the sefer has been printed, the 

present Index has never yet appeared in print. 
Importance of the Index
The length and scope of Rabbi Chaim Vital’s Sefer Hasegulos 
V’harefuos makes it challenging for the learner to find what he 
seeks. Rabbi Chaim Vital’s son, Rabbi Shmuel Vital, took the 
initiative to resolve this difficulty by creating a detailed index 
for his father’s work.
An important advantage to Rabbi Shmuel Vital’s index is that 
the original sefer written by Rabbi Chaim Vital is incomplete, 
with several pages missing. The present detailed Index enables 
the learner to obtain a bit of understanding of the content of 
the missing pages. For example, the entire first section of the 
original sefer is missing, yet this detailed index offers an glimpse 
into its contents, with titles and summaries of omitted chapters 
clearly documented in the index.
Damascus, early 17th century • Page Count: 24 leaves 
(48 sides).

מפתחות לספר הסגולות והרפואות מאת 
רבי חיים ויטאל

בכתי"ק של בנו 

רבי שמואל ויטאל

List of all Segulos from
Rabbi Chaim Vital

Handwritten by his son

Rabbi Shmuel Vital

48 
handwritten 

Sides
 48 עמודים

 בכתב יד קדשו
 של המקובל

רבי שמואל ויטאל

Kabbalah

Complete
kuntress

 36<

The kabbalist Rabbi Shmuel Vital (1598-
1677) was the son and foremost disciple of 
his father Rabbi Chaim Vital.
Rabbi Shmuel was the chief editor of his 
father’s kabbalistic writings, and it was he 
who arranged Rabbi Chaim Vital’s epic sefer 
Eitz Chaim into its classic eight “Gates”. This 
sefer would ultimately become the basic work 
in the study of the Arizal’s kabbalah.

Opening Bid $75,000 • Estimate -$100,000+
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קדמות וכללים יסודיים בחכמת הקבלה שקיבל רבי חיים ה
ויטאל מהאר"י הקדוש.

כתיבה מזרחית, עם שער מעוטר, ואיורים קבליים, כתיבת 
יד רבי יוסף בהלול ממקנאס.

המעתיק רבי יוסף בהלול – מחכמי מקנאס בתקופה זו, אשר 
פסקים וחתימתו ממנו נמצאים בספרי חכמי דורו )ראה עליו: 

מלכי רבנן דף סא,ב(.

כן  יע"א בשנת  "נכתב פה מקנאסא  בשולי השער חתם שמו: 
דעה חכמה לנפשך אם מצאת לפ"ק ]תקע"ב[ ע"י הצעיר העוסק 
יוסף בן לא"א הנבון חכם הר' יהודא בהלול,  במלאכת הקדש 
נפלאות  ואביטה  עיני  גל  אכי"ר,  וזרעי  אני  בו  ללמוד  יזכני  ה' 

מתורתך אכי"ר."

כתב יד שלם של כל הספר. עם הגהות מקובלי המערב רבי אברהם 
אזולאי ממרקש )רבו של בעל מקדש מלך( ורבי אברהם בן מוסא.

37

כתב יד. ספר אוצרות חיים בעריכת רבני המערב. מקנאס, תקע"ב

Kabbalistic Manuscript
Otzros Chaim Edited by the Maghreb Kabbalists

Meknes, 1812

 בהתחלת הספר כתב הקדמה
בכתב ידו של ר' שמואל ויטאל

 בו הוא מזכיר את כתבי אביו
רבי חיים ויטאל

"אמר הצעיר שמואל להיות כי מצאתי בכתבי אבי 
מורי זלה"ה אלו הסגולות ולהיות בלי מפתחות, ילאה 

המבקש למצא חפצו למלא תאותו, לכן נתעוררתי 
ונתחזקתי לעשות להם מפתחות שכיות החמדה 

ותכף ימצא האדם בקשתו בהם וחפץ ה' בידו יצלח".

בסוף הספר רישום מעניין 

"נוסח אלפא ביתא
מאותיות עבר הנהר"

Ka
bb

al
ah

אוצרות חיים שבכתב יד זה הוא שילוב של ספר אוצרות חיים 
ומבוא שערים )ורובו מספר מבא שערים( ונקרא: אוצרות חיים 
בעריכה מערבית )צפון אפריקה( והוא הנדפס בליוורנו תר"ט, )הוא 
שונה בתכלית מאוצרות חיים הנדפס בקוריץ תקמ"ג בעריכת 

רבי יעקב צמח(.

הגהות חכמי המערב נכתבו בכתב היד ב'חלונות' חלקן פותחות 
א"א – אמר אברהם ]אזולאי[, והחתומות בסוף אב"מ הוא ראשי 

תיבות: אברהם בן מוסא.

אחרי השער לפני גוף הספר, נמצא: סדר השתלשלות הספירות - 
דף שלם עם עיגולים, בדף שלאחריו: "זה מה שמצאתי בכ"י של 
המקובל האלהי חסיד ועניו כמהר"ר אברהם אזולאי זצוקללה"ה', 
ולאחריו: 'א"ה זה מה שמצאתי בספרא דצניעותא' - כ"ב כללים 

בתורת הקבלה מספרא דצניעותא דיעקב )אמשטרדם תכ"ט(.

מקנאס תקע"ב ]1812[ • ספירת דפים: א, ]6[, ב-קמ דף. )סה"כ: 
287 עמודים כתובים( • גודל: 15*21 ס"מ. 

Early 17th century manuscript, 
handwritten in Damascus

by the saintly kabbalist 
Rabbi Shmuel Vital

<36

Opening Bid $8,000 • Estimate $12,000-$15,000
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Sefer Likutei Halachos by Rabbi Nosson of 
Breslov contains profound explanations 
of lessons taught by the Arizal and Rabbi 

Nachman of Breslov regarding extracting rules 
of proper conduct and drawing closer to Hashem 
through the laws of the Shulchan Aruch. 
1. Even Haezer: The laws of procreation, 
and associated prohibitions. Lemberg, 1861. 
2. Choshen Mishpat: Laws of collateral; laws 
of preserving the soul. Lemberg, 1861. The 
present copy states the place and year of printing 
(most titles pages only state “Amsterdam”, 
without a year).
Description: Two volumes bound together 
in ornate leather binding. Stefansky, Sifrei 
Chassidus #278-279.
Lemberg, 1861.

Likutei Halachos 
by Rabbi 

Nosson of Breslov 
Lemberg, 1861

39

38

פר קבלי קדמון וחשוב חשוב ונדיר ביותר. ביאור ענין שכר ס
ועונש, חטא עץ הדעת, ענין עוג מלך הבשן, איסור 'זוגות' 
רבי מלכיאל חזקיה  חז"ל. מאת  וביאורי מאמרי אגדות 

ב"ר אברהם.

וזמנו, השל"ה הקדוש )מסכת  ידוע פרטים אודות המחבר  לא 
פסחים אות תקיא( מאריך להביא את דבריו בענין 'סוד הזוגות' 
וכותב: 'וכבר האריך בזה הספר מלכיאל ובאר הענין בארוכה וכל 

דבריו הם מתוקים מדבש ונפת צופים...'

יש המזהים אותו עם רבי מלכיאל אשכנזי מייסד הישוב היהודי 
בחברון בראשית שנות הש'.

טיהינגן ש"כ ]1560[ דפוס ראשון • ספירת דפים: ]22[ דף • גודל: 
18 ס"מ • מצב: טוב, כתמי מים בשוליים, כריכה אמריקאית חדשה.

Sefer Malkiel is a Kabbalistic work, authored by 
Rabbi Malkiel Chizkiya ben Rabbi Avraham.
There is little information known of the author 

or even his time period, yet the Shl”a Hakadosh 
(Maseches Psachim #511) cites his writings at length 
when elaborating upon the concept of the “Secret of 
the Zugos”:
“Sefer Malkiel already wrote extensively about this and 
explained the matter at length, and all his words are 
sweeter than honey and nectar…”
Tihingen, 1560. 

ספר מלכיאל
טיהינגן, ש"כ

Sefer 
Malkiel
Tihingen, 1560

The city of Tihingen (Tübingen) in the Baden district of Germany bordering France was home to a Hebrew 
press that functioned for one year only: 1560. Although only a total of six books were printed that year, 

each one is a rare Jewish treasure that left its stamp on Hebrew literature. Aside from the present Sefer Malkiel, the 
Tihingen press published Siddur Rabbi Hertz, Zohar Chadash on Megillas Rus and Shir Hayichud.

ספר ליקוטי הלכות למוהרנ"ת אבן העזר וחשן משפט
למברג, תרכ"א

עם חתימת יד קדשו של הרה"ק רבי צבי הירש מליסקא

Personal copy 
of the holy Rabbi 
Tzvi Hersh of Liska!
The title page boasts the sacred 
autograph of the holy Admor Rabbi 
Tzvi Hersh of Liska on the top right 
corner “Hak[atan] Tzvi Hersh, Rabbi of 
Liska.”
His prime disciple was the famous 
tzaddik and miracle-worker Rabbi 
Yeshaya’le of Kerestir who served his 
master faithfully for eleven years and 
only agreed to open his court after 
Rabbi Hershele’s passing. Until his 
dying day, Rabbi Yeshaya’le of Kerestir 
would sign his name as “gabbai of the 
holy Rav of Liska”.

Ka
bb

al
ah

Opening Bid $8,000 • Estimate $10,000-$20,000Opening Bid $4,000 • Estimate $6,000-$8,000
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שרה פרקי תהלים המועילים לתיקון הברית, אשר 'הוציאם ע
מהעלם אל הגילוי' רבינו נחמן מברסלב.

נתן  רבי  רבי שכנא בבית אביו  ידי  נדפס לראשונה על 
מברסלב – ספר יקר המציאות ביותר )ראה להלן(.

קודם הסתלקותו אמר רבינו: כל מי שיבא על קברי ויתן פרוטה 
לצדקה ויאמר אלו העשרה קפיטל תהלים... אשתדל בכל כוחי 

לעשות לו טובה )תיקון הכללי דף א,ב(.

מאז ועד היום המוני בית ישראל מקיימים את סגולת מוהר"ן 
ואומרים את עשרת המזמורים על מקום מנוחתו באומן )נוה 

צדיקים עמ' סו-סז(.

דפים ד-ו תפילה הפותחת 'אשירה לה' בחיי' שתיקן מוהרנ"ת לומר 
אחר אמירת התיקון הכללי – תפילה זו היא התפילה הראשונה 
שנדפסה מליקוטי תפילות למוהרנ"ת )ראה ימי מוהרנ"ת דף נ"ה(.

ברסלב תקפ"א ]1821[ דפוס ראשון. הספר הוא יקר המציאות 
ביותר, ג' שלום רושם ברשימת ספרי מוהר"ן )ראה להלן( 'הוא יקר 
המציאות למאוד ואחד נמצא על ציון קברו של רבי נחמן באומן'.

Tikkun Haklali was brought to 
print for the very first time in 
the home of Rabbi Nosson of 

Breslov, and it is exceedingly valuable 
and rare!
The present sefer is a wondrous, rare 
find. G. Shalom inscribes in the record 
of Rabbi Nosson’s works that “It is a 
very rare treasure, and there is one 
such sefer at the burial site of Rabbi 
Nachman in Uman."
Breslov, 1821. First edition. 

רבי נחמן מברסלב

תיקון 
הכללי

 דפוס ראשון
בבית רבי נתן מברסלב 

תקפ"א

Tikkun 
Haklali
First Edition. Breslov, 1821

Extremely Rare!
Opportunity 

knocks 
but once

Printed in the home 
of Rabbi Nosson of Breslov!

Rabbi 
Nachman’s 
Promise
Prior to his passing, Rabbi 
Nachman expressed: “Anyone 
who comes to my tomb and gives 
a coin to charity and recites these 
ten kappitelach of Tehillim… I 
shall endeavor with all my might 
to affect good for him” (Tikkun 
Haklali 1b).
Until this very day, multitudes 
who make the pilgrimage to 
Rabbi Nachman’s tomb in Uman 
have kept this awesome segulah 
revealed by Rabbi Nachman and 
recite the Tikkun Haklali.

40

Opening Bid $50,000 • Estimate $80,000-$120,000
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מיסודות ספרי החסידות
עותק הרה"ק רבי נחמיה מביכוב בנו של היהודי הקדוש מפשיסחא,

ספר מאור ושמש על התורה מאת הרה"ק רבי קלונימוס 
קלמן הלוי עפשטיין מגדולי תלמידי הרה"ק רבי 

אלימלך מליז'נסק.

בספר תופס מקום בולט דמותו ותפקידו 
של הצדיק בחסידות, שהוא המבטל את 
הדינים והקיטרוג שיש על עם ישראל, 
החשיבות אל נסיעת החסיד אל הצדיק 
וכוחו של הצדיק להשפיע על החוסים 
בצלו גם שפע גשמי )אנציקלופדיה 

לחסידות עמ' תרל"ז(.

ברסלוי תר"ב ]1842[ דפוס ראשון.

עותק קדוש ומיוחס - בתחילת הספר 
שייך  היה  שהספר  רישומים  וסופו 

להרה"ק רבי נחמיה מביכוב, וכן רישומי 
'קוויטלאך' שרשמו חסידים.

כך  יהודי,  אחריו  והשאיר  יהודי  היה  'היהודי' 
התבטא ה'אוהב ישראל' מאפטא על הרה"ק רבי נחמיה 

יחיאל רבינוביץ מביכוב )תקס"ח-תרי"ג( בנו של הרה"ק רבי 

יעקב יצחק – היהודי הקדוש מפשיסחא.

הרה"ק רבי נחמיה היה איש פלא קדוש 
ונורא, וכל דרכי הנהגתו היו פלאיים, בצעירותו 
התקרב להרה"ק מרוז'ין והיה מחבבו ביותר, הוא 
ציוה עליו בהיותו בן עשרים בלבד להתיישב בביכוב 

שבמחוז לובלין ולנהוג באדמורו"ת.

מאור ושמש. דפוס ראשון. ברסלוי, תר"ב

42 <

Fundamental 
sefer 

Chassidus

41

Maor Vashemesh al HaTorah by the Admor 
Rabbi Klonimus Kalman Halevi Epstein, 
prime disciple of the Admor Rabbi Elimelech 

of Lizhensk.
Sefer Maor Vashemesh is one of the 
fundamental sifrei chassidus, both in 
terms of its content and the sacred 
teachings, quotes and customs 
that the author included from 
his spiritual masters.
Personal copy of the Admor 
Rabbi Nechemia of Bichov, 
son of the Yid Hakadosh
of Peshischa!

Maor V'ashemesh. First Edition. 
Bresloy, 1842

ספר
מאור 
ושמש

הוא מהספרים החשובים 
ביותר בספרות החסידית,

 הן מבחינת תוכנו והן מבחינת 
הציטוטים הרבים שמביא 

מרבותיו והנהגותיהם

Historic
Letter

by Chassidic masters & leaders 
Teveria, 1811

Urgent call to save the Chassidic settlement in Teveria

אגרת היסטורית
להצלת היישוב החסידי בטבריה

מראשי מנהיגי החסידות
טבריה, תקע"א

Opening Bid $10,000 • Estimate $15,000-$20,000
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42
מנדל בשנת  מנחם  רבי  עלה  תקל"ז 

מויטבסק לארץ ישראל בראש 
שיירת עולים גדולה וקבע את מושבו בצפת. בשנת 
עד  העדה  את  והנהיג  לטבריה  עבר  הוא  תקמ"א 
פטירתו בשנת תקמ"ח. ומאז עמד בראשם הרה"ק 
המגיד  ]מתלמידי  מקאליסק  הכהן  אברהם  רבי 

ממזריטש[ עד פטירתו בשנת תק"ע.

לא קלים היו חייהם של המתיישבים, רעב ומחסור היו 
מנת חלקם היומית, ומפעם לפעם היו צריכים לשלם 

לנוגשים הטורקים ממון רב.

לשם כך ייסדו הרבנים הקדושים 
בקרב  ומקאליסק,  מוויטבסק 
בליטא  שנשארו  החסידים 
ורייסין, 'מעמדות' לטובת הישוב 

החסידי בטבריה.

שנה  במלאת  נכתבה  האגרת 
רבי  הרה"ק  לפטירת  בדיוק 
אברהם מקאליסק )שבט תק"ע-
שבט תקע"א( בבקשה לזרז את 
החסידים בליטא ורייסין להמשיך 
ארץ  מעות  מצוות  את  ולחזק 
ישראל כפי שהיה בחיי הרה"ק 

רבי אברהם מקאליסק.

מבקשים  הנוכחי  במכתבם 
מידידיהם  החסידים  ראשי 
שימשיכו  ורייסין  בליטא 
במצבם  ולהחיותם  להחזיקם 
הקשה גם לאחר פטירת רבם 

ומנהיגם הרה"ק מקאליסק

 ...' היתר:  בין  כותבים  הם  וכך 
אפינו  רוח  אלקים  ארון  נלקח 
אברהם  הי'  אחד  מ"ו  קדוש 
מרנא ורבנא... כדאי הוא אברהם 
על  בזכותו...  עלמא  על  להגן 
דבר המעמד של אדמו"ר זי"ע 
שיהיה  מקאליסק[  ]הרה"ק 
קבוע ועומד כמו שהיה בחיים 
קדשו  מפה  יצא  כן  כי  חיותו, 
קודם פטירתו לבקש את זאת 
לתשלום  זה  שיהיה  מאתכם 
החובות שזה ממש חיות נפשו, 
בודאי צדיק גזר אומר ויקיימו כל 
אחד בקשתינו... באמת צר לנו 
מאוד מעול החובות ממש חיינו 
אינם חיים מפני הנוגשים... ומאוד 
צדיק...  לאותו  ליה  ניחא  יהיה 
למעלה...  בעדם  טוב  כל  ויליץ 
המעתירים בעדם לפני ה' בעת 
רצון במקומות קדושים ובפרט 
קדוש  קבר  על  בהשתטחותינו 
גאון אדמו"ר הכהן הגדול זי"ע...'

 •  ]1811[ טבריה, שבט תקע"א 
 דף מקופל, כתוב על גבי 3 עמ'

ס"מ  23*17 בגודל  עמ'  כל  גודל:   • 
יסוד  בספר  זה  מכתב  פי  על  נדפס   •
המעלה ח"ב אגרת ק"ד, על פי הנרשם 
שם כותב המכתב הוא הרה"ח רבי שאול 
 • שישי(  )חתום  לעיל  הנזכר  הארקער 

מקור: אוסף משפחת וינברג מסלונים.

בני החבורה הבאים כאן על החתום, היו חסידים קדושי עליון, 
ועל חלקם העידו שהיו בעלי רוח הקודש, תלמידים ומקורבים 
מאוד אל הרה"ק רבי מנחם מנדל מוויטבסק ורבי אברהם הכהן 

מקאליסק, ועוד גדולי החסידות.

בין  והראשון במעלה  - הזקן שבחבורה  1 נאום משה הלוי 
תלמידי הרמ"מ מויטבסק, שמו חתום בראש אגרות חסידים לאחר 
פטירת הרה"ק מקאליסק, נפטר בשנת תקע"ג ונטמן סמוך לקבר 

הרה"ק מקאליסק. )יסוד המעלה ח"א עמ' קמ"ד(.

]מסאמליין[  זצללה"ה  כמוה"ר משה  בלא"א  יואל  ונאום   2
– מגדולי תלמידי הרה"ק מקאליסק, לאחר פטירת רבו, רצו בני 
החבורה למנותו עליהם לראש, בשנת תקמ"ט יצא כשד"ר ובעל 
התניא צייד אותו במכתב המלצה חם ומכתירו 'עבד ה' באמת 

ובתמים נפש נקי וצדיק' )שם עמ' קיח(.

 – זצ"ל ]הארקער[  ונאם צבי הירש במו"ה אברהם סג"ל   3
מגדולי תלמידי ומקושרי הרה"ק רמ"מ מויטבסק, וגדולי צדיקי 
החסידות הפליגו בשבחו ואמרו שהוא בעל רוח הקדש. לאחר 
פטירת הרה"ק מקאליסק, מינהו הרה"ק רבי ברוך ממז'בוז' יחד 
עם רבי מאיר ביחאוור הנזכר להלן, להנהיג את עדת חסידי רייסין 

בטבריה )שם עמ' קנב(.

4 ונאם אשר בא"א מוה"ר אליעזר זצללה"ה ]אשכנזי[ – שד"ר 
הספרדים  כוללות  בשליחות  תקנ"א  בשנת  יצא  טבריה,  כולל 
והאשכנזים יחד עם רבי אברהם אזולאי בן החיד"א. נפטר בשנת 

תקע"ט ומנוחתו כבוד בבית החיים בטבריה )שם עמ' ק"ו(.

5 ונאם רפאל מאיר במוה"ר יעקב – הוא הרה"ק רבי מאיר 
ביחאוור, מראשי החבורה הקדושה, תלמיד קרוב להרה"ק רמ"מ 
מוויטבסק וקרוב משפחתו וחביבו של הרה"ק רבי אלימלך מליז'נסק. 
בצאתו כשד"ר טבריה ביקר אצל גדולי החסידות: בעל דגל מחנה 
אפרים, רבי ברוך ממז'בוז, בעל התניא ועוד. לאחר פטירת הרה"ק 
מקאליסק, מינהו הרה"ק רבי ברוך ממז'בוז' יחד עם רצ"ה הנ"ל 

להנהיג את עדת חסידי רייסין בטבריה )שם עמ' קלז(.

6 ונאם שאול במו"ה צבי הירש סג"ל – הוא הרה"ק רבי שאול 
הארקער, מראשי החבורה ומרואי פני הרה"ק מוויטבסק בילדותו.

היה מקובל אלוקי, וכל דרכיו בהצנע לכת, יצא כמה פעמים כשד"ר 
וביקר בהיכלי הצדיקים הרה"ק רבי מרדכי מלכוביץ, הרה"ק רבי 

ברוך ממז'בוז' וכן התקבל בחביבות אצל הסבא קדישא מרוזי'ן 
)שם עמ' קס(. רבי שאול הוא כותב האגרת שלפנינו.

הוא   – זצ"ל  חראהק  נ"י  יעקב  יהודא  במו"ה  דוד  נאם   7
הרה"ק רבי דוד הקטן מביכוב, גדול בתורה ובחסידות, תלמידם 
של הרה"ק מויטבסק והרה"ק מקאליסק, ומראשי עדת החסידים. 
כיהן ברבנות ביכוב ישן. חתום על אגרת לבני עשרת השבטים יחד 
עם הרה"ק בעל 'בת עין', נספה ברעידת האדמה בגליל בשנת 

תקצ"ז )שם עמ' קיג(.

8 ונאם דוד במו"ה ישראל זצ"ל ]אשכנזי[ – נקרא 'רבי דוד 
הגדול', מחשובי החבריא קדישא בזמן הנהגת הרה"ק מקאליסק, 
בשליחותו נפגש עם החיד"א ושוחח עמו אודות גדולת תלמידי 

הבעש"ט והאור החיים הקדוש )שם עמ' קיא(.

9 ונאום יצחק ב"ר גרשון ז"ל – חתום על כמה אגרות ששלחו 
בני החבריא קדישא מטבריה )שם עמ' קכז(.

10 ונאם יחיאל מיכל שוחט - מותיקי החבריא, קדוש עליון 
אשר הרמ"מ מויטבסק והרא"ה מקאליסק היו אוכלים משחיטתו, 
ובאגרת לחו"ל מחודש ניסן תקמ"א מונה הרמ"מ את מינויו זה 
של רבי מיכל בין דברים שנשתבחה ונתעלתה בהם א"י מיום 
שבאו לשכון בתוכה וכך כותב: יתבשרו ידידי מעילוי אה"ק אשר 
נתעלה בכמה דברים האחד מהם שמוה"ר מיכל שוחט מאנשים 

שלי נעשה שוחט דמתא בעה"ק טבריא )שם עמ' קיט(.

11 נאם ישראל בהרב מוה"ר יוסף זצללה"ה - חתום על כמה 
אגרות ששלחו בני החבריא קדישא מטבריה )שם עמ' קלג(.

12 ונאם דניאל בן לא"א כמר אברהם זצ"ל ]מפאליצק[ - מחשובי 
עדת החסידים בטבריה, אשר הרמ"מ מויטבסק והרא"ה מקאליסק 

מזכירים את שמו באגרותיהם בהדרת כבוד )שם עמ' קיב(.

13 ונאם יהושע במוה"ר יוסף זצ"ל – חתום על כמה אגרות 
ששלחו בני החבריא קדישא מטבריה )שם עמ' קטו(. 

14 ונאם מנחם מתתי' במוה"ר אהרן זלה"ה - מבני החבריא 
החתום על כמה אגרות ששלחו בני החבריא קדישא מטבריה 

)שם עמ' קמ(

פירוט נרחב יותר על צדיקים אלו הבאו על החתום כאן, ימצא 
המעוניין בספר יסוד המעלה ח"א פרק 'האריות שבחבורה'.

 אגרת היסטורית מהתיישבות החסידים בטבריה,
 בחתימת גדולי וראשי החבורה הקדושה,

חסידים ואנשי מעשה מעולי עליית החסידים הידועה לארץ ישראל

Historic letter
by the early Chassidic

masters in Eretz Yisrael
For full description in English see www.genazym.com
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Opening Bid $20,000 • Estimate $30,000-$40,000
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פר ערוגת הבשם - העותק האישי של גאון ישראל הגאון ס
רבי ברוך פרנקל תאומים בעל 'ברוך טעם'.

בשער הספר מתנוססת חתימת יד קדשו: הק' ברוך בהרב 
המנוח מהרי"ף זלה"ה תאומים.

הגאון רבי ברוך פרנקל תאומים )תק"כ-תקפ"ח( בעל ברוך טעם 
ועטרת חכמים מגאוני הדורות האחרונים, מיחידי הסגולה בגאונותו 
וחריפותו ושר התורה בדורו, נולד באוסטורובצא שבפולין לאביו 
רבי יהושע יחזקאל פייבל תאומים, בצעירותו כהן כאב"ד ווישניצא 
שבגליציה המערבית, ומשנת תק"ס אב"ד לייפניק שבמורביה לשם 

נהרו אליו מופלגי תורה.

היה נערץ על כל גדולי דורו והחתם סופר אמר עליו בהספדו 'גאון 
ישראל, ברוך טעמו ומשנתו, הרביץ תורה בישראל בחריפות ובקיאות 
וממש לא עמדו תלמידיו על סוף דעתו בעומק חריפותו' )דרשות 
חת"ס דף שכו(. ובהסכמתו לספר ברוך טעם שיצא אחר פטירתו 

כתב 'וכי להסכמתי צריך?... וכי לא ידעתי עוזו ותפארתו והדרת 
גאונו והלא כל דבריו יאירו כזהר הרקיע יצהירו'.

חתנו ותלמידו הוא הגאון הקדוש רבי חיים מצאנז בעל 'דברי חיים' 
שלמד עמו בעיון את רוב הש"ס, בתשובות דברי חיים מביא הרה"ק 
הברוך  הוראה שקיבל מחותנו  ודרכי  רבות פסקים  מצאנז פעמים 
טעם, בעל דברי חיים ערך והכין את החיבור ברוך טעם לדפוס )ראה 

בהקדמתו שם(.

אמשטרדם ת"צ ]1730[ מהדורה שניה • מספור דפים: ]1[, קח 
דף • גודל: 19 ס"מ • ספר ערוגת הבשם הוא ספר חשוב ויסודי 
על כללי דקדוק לשון הקדש מאת רבי שמואל ארקוולטי, מחכמי 

איטליה בראשית המאה השבע עשרה.

On the title page appears the signature: “Hakatan 
Baruch b[en] Harav Hamanoach Maharif zt”l 

Thumim.” (the Baruch Taam)

The 
Baruch 
Ta’am’s 

Personal 
Autographed 
Copy of Sefer 

Arugas Habosem 
Amsterdam, 1730

 חתימת יד קודש
של הגאון בעל

'ברוך טעם'

43

Autographed letter by the Admor Rabbi Yisrael 
Hager of Vizhnitz, author of Ahavas Yisrael, to the 
Admor Rabbi Shalom Moskowitz of Shatz-London. 

At the end of the letter, he signs his name “Hakatan Yisrael 
ben Harav Hatzaddik Moreinu Harav Baruch zy”a.”
Letter of blessing and congratulations in honor of the 
marriage of his daughter. “I wish to bless you and the 

couple with a blessing of mazal tov. May Hashem grant 
that the chuppah shall take place at a good and successful 
hour, and the union should succeed, with wealth and 
happiness and success, and you shall merit seeing from 
them blessed righteous generations that will be a glory for 
their fathers, and you should reap from them and from 
all their descendants much nachas.”

44

Letter by the Ahavas Yisrael of Vizhnitz 
to the Admor Rabbi Shalom of Shatz

Grosswardein, 1930

הק' ברוך בהרב המנוח מהרי"ף זלה"ה תאומים.

'דור ישרים יבורך'

"...Dor yesharim yevorach!"

Opening Bid $7,000 • Estimate $10,000-$15,000 Opening Bid $4,000 • Estimate $6,000-$8,000
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Four lines from the prayer Ana B’Koach, handwritten 
by the Admor Rabbi Avraham Mordechai Alter of 
Gur, author of Imrei Emes. At the end, he inscribes 

the words “Baruch shem kevod malchuso l’olam va’ed.”

The Imrei Emes, the Admor Rabbi Avraham Mordechai 
Alter of Gur (1866-1948) was the son of the Sfas Emes. 
He succeeded his father as Admor of Gur in 1905, filling 
this position for 43 years. The Imrei Emes was one of the 
leaders of Torah Jewry during the catastrophic era of both 
World Wars, and his legacy left an indelible impact upon 
Torah society forevermore.

The
Final Prayer

of the 
Imrei Emes

סגולה גדולה
לשמירה

 'אנא בכח' - בכתב יד האדמו"ר
 בעל 'אמרי אמת'
שכתב בערוב ימיו

Shortly before his passing in 1948, 
the Imrei Emes was visited in his 
home by his doctor who asked him to 
write several lines in order to gauge 

his medical condition. 
With his body weak and frail, and 
with his heart shattered by Klal 
Yisrael’s suffering, the Imrei Emes 
lifted his pen and inscribed the 
following words with a trembling 

hand:

 אנא בכח גדולת ימינך תתיר צרורה,
קבל רינת עמך נא גיבור דורשי יחודך 
כבבת שמרם ברכם טהרם... שועתינו 
 קבל ושמע צעקתינו יודע תעלומות
ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד

Original handwritten prayer 
by the Imrei Emes before his passing
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Autographed Copy of Eim
Habanim Smeichah by

Rabbi Yissachar 
Shlomo Teichtal Hy”d 

with handwritten dedication
and kvittel to the Admor 

Imrei Emes
of Gur

46

For a full description please see 
www.genazym.com

Opening Bid $5,000 • Estimate: Where your heart takes you Opening Bid $5,000 • Estimate $7,000-$10,000
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Handwritten by 

The Satmar Rebbe
Original page from the Famous Essay on  

Yishuv Eretz Yisrael

47

 כתי"ק הרה"ק רבי יואל מסאטמר זי"ע
דף ממאמר ישוב ארץ ישראל

48

Letter of blessings by the Lubavitcher Rebbe, Rabbi 
Menachem Mendel Schneerson, with a lengthy 
handwritten addition on esoteric concepts in 

kabbalah to explain the teachings of the Alter Rebbe.

The Admor Rabbi Menachem Mendel Schneerson 
(1902-1994) was the seventh Admor of the Chabad-
Lubavitch dynasty and one of the foremost Chassidic 
leaders in the last generation. The Torah empire he 
built extends to points all around the globe, where his 
emissaries actively engage in outreach until this very day, 

promoting mitzvah observance among the unaffiliated 
in order to hasten the coming of Mashiach.

Brooklyn, NY. Erev Pesach, 1949 • Page Size: 
21x14 cm • Description: Written on Machaneh 
Yisrael stationery. Machaneh Yisrael was founded 
by the Admor Rayatz in 1941, and he appointed his 
son-in-law, the future Lubavitcher Rebbe to manage 
its activities • Condition: Good • Printed in Iggros 
Kodesh Vol. 3, Letter 477; part of the addition was 
printed beforehand in Likutei Sichos.

The Lubavitcher 
Rebbe 

explains the 
teachings 

of the 
Alter Rebbe

Important Autographed Letter by the

Lubavitcher Rebbe
Brooklyn, 1949

ף קודש מתוך מאמר ישוב ארץ ישראל הנדפס בספר 'ויואל ד
משה' כתוב בעצם כתב יד קדשו של האדמו"ר הקדוש רבי 

יואל טייטלבוים מסאטמר בעל אמרי יואל.

תוכן: משא ומתן בענין אם יש חיוב להכניס את עצמו לחיוב קיום 
מצוות התלויות בארץ.

מאמר 'ישוב ארץ ישראל' הנדפס בספר 'ויואל משה' הוא מיסודות 
משנתו של הרה"ק מסאטמר נגד תנועת הציונות. במאמר הוא 
מבאר שדעת רוב הראשונים שאין מצוות ישוב ארץ ישראל בזמן 
הזה 'ורק האפיקורסים השתמשו במצוה זו להמשיך כל ישראל 

למינות ר"ל לעשות להם מלוכה חזקה לבטל ח"ו בזה את כל 
המצוות, והוא בלבול המוחות שגם הרבה לומדי תורה לא ירדו לסוף 
דעת הפוסקים בהלכה זו, לכן ראיתי לבאר כל דעות הראשונים 

והפוסקים בהלכה זו' )הקדמת מאמר ישוב ארץ ישראל(.

נודע במלחמותיו  יואל מסאטמר )תרמ"ז-תשל"ט(  הרה"ק רבי 
כנגד הציונים ומפלגותיהם, וכן נלחם נגד אלו שבאו לארץ ישראל 
ליטול בזרוע, אך ורק לשם כיבוש הארץ והמולדת. בספרו 'ויואל 
משה' כתב מאמר שלם, ובו פרש את משנתו, בנוגע למצוות ישוב 

ארץ ישראל בזמן הזה.

Opening Bid $1,500 • Estimate $4,000-$6,000Opening Bid $8,000 • Estimate $12,000-$15,000
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כד הקמח. לרבינו בחיי - דפוס ראשון. קושטא ער"ה
Foundations of Jewish faith, commandments and moral 

conduct, organized alphabetically into chapters by 
the famous Torah commentator Rabbeinu Bachya.

Rabbeinu Bachya ben Rabbi Asher Halevi 
(circa 1255-1340) was one of greatest 
commentators of all times as well as one 
of the earliest known kabbalists. 
The Hebrew press in Constantinople 
was founded by refugees of the 
Spanish Expulsion or Jews who fled 
other Christian-ruled countries. 
In its early years (1504-1530), the 
Constantinople printing house 
published many foundational Jewish 
works, some of which later became rare 
and highly sought-after sefarim. 
Constantinople, 1515. First edition. 

סודות האמונה והמצוות והנהגת האדם באורח חייו ומידותיו י
מסודר בערכים לפי סדר א"ב מאת רבינו בחיי הפרשן הנודע 

על התורה.

רבינו בחיי ב"ר אשר הלוי )נפטר סמוך לשנת ה' אלפים 
המקובלים  ומגדולי  התורה  פרשני  מגדולי  ק'( 

הראשונים, חי בעיר סרגוסה שבספרד במאה 
הראשונה לאלף השישי, היה תלמידו המובהק 

של  הקבלה  בדרך  ודרך  הרשב"א  של 
הרמב"ן. בספריו מביא מדברי המקובלים 

וכן מדרשי חז"ל שכיום לא ידועים.

קולופון: והיתה השלמת הספר הזה יום 
ראשון לחדש אייר שנת האלהים ה'ר'ע'ה 
אותי. ונדפס בעיר קושטנטינא רבתי אשר 
היא תחת ממשלת אדוננו המלך שולטן 

בימיו  מלכותו  ותנשא  הודו  ירום  סלים 
ובימינו תושע יהודה וישראל ישכון לבטח 
ובא לציון גואל ויר"א ]=וכן יהי רצון אמן[. 

קושטא רע"ה ]1515[ דפוס ראשון.

Description, explanations and illuminated portrayal 
of the Beis Hamikdash, its measurements, vessels, 
and the priestly garments, along with the deep 

kabbalistic meaning of korbanos by Rabbi Moshe Isserlis of 
Cracow, known as the Rema. 
In this sefer, the Rema 
presents original foundations 
and explanations that 
illuminate many aspects of 
the Beis Hamikdash and 
laws of korbanos, which 
he himself describes as 
“wonderful explanations in 
the wisdom of Kabbalah” 

50
Toras Ha’olah

By the
Rema

First Edition. Prague, 1570

יאורים על עומק פנימיות בית המקדש מידותיו, כליו, ב
בגדי הכהנים, וסוד טעמי הקרבנות על דרך הפרד"ס, 

מאת רבינו משה איסרליש מקראקא.

בספר נפלא זו כותב הרמ"א 
טעמים ויסודות מקוריים להבנת 

כל עניני בית המקדש ותורת 
הקרבנות, והוא עצמו כתב עליו 
שיש בו 'דברים פלאים בחכמת 
הפרדס' )שו"ת רמ"א סי' קכ"א(.

בחיבורו משלב הרמ"א בין קבלה 
לפילוסופיה "כי חכמת הקבלה 

היא חכמת הפילוסופיא, רק 
שבשני לשונות ידברו" )תורת 

העולה ח"ג פ"ד(. ומרבה להביא 
מדברי ספר מורה נבוכים 

להרמב"ם.

תורת העולה לרבינו הרמ"א. דפוס ראשון. פראג, ש"ל

First 
Edition

“The wisdom 
of kabbalah is 
the wisdom of 

philosophy; they 
are just speaking 
in two languages” 
Toras Ha’olah Vol. 3 Ch. 4

Printed 
during the 

Rema's lifetime!
נדפס בחיי הרמ"א

Kad Hakemach by
Rabbeinu Bachya

Constantinople, 1515

Opening Bid $8,000 • Estimate $12,000-$18,000Opening Bid $15,000 • Estimate $20,000-$30,000
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Anthology of essays by the great 
Rabbi Yosef Shlomo Rofeh 
Delmedigo, renowned as the 

Yashar of Candia (Crete). This work 
is one of the most prominent Jewish 
science books and encompasses units 
on astronomy, algebra, geometry, 
chemistry, mechanics, physics, medicine 
and metaphysics, as well as dozens of 

medical and scientific illustrations.
The front of the book features an 
impressive portrait of the Yashar of 
Candia. This very rare portrait is missing 
from the majority of known copies.
Amsterdam, 1628-1629 with 

author’s portrait. This was the first work 
printed in Amsterdam with Rabbinical 

approbations.

51  Sefer Eilim
with Author’s Portrait 

Amsterdam, 1628

52

Mikveh Yisrael 
by Rabbi Menashe ben Israel. First Hebrew Edition. 

Amsterdam, 1698

A sefer detailing the search for the lost Ten Tribes 
and Sambatyon River by the Portuguese Rabbi 
and scholar Rabbi Menashe ben Israel, founder 

of the first Hebrew printing press in Amsterdam in 
1626. This is the first edition of Mikveh Yisrael printed 
in lashon hakodesh.

The Ten Lost Tribes
Prior to the destruction of the First Temple, the Ten Tribes 
were led into exile by the Assyrian king Sancherev. Their 
whereabouts are unknown until this very day.

This work also includes fascinating geographical and 
historical information regarding the American continent 
and its residents.

One of the main reasons that Rabbi Menashe ben Israel 
authored this sefer was to imbue the shattered descendants 
of Spanish and Portuguese anusim, some of whom settled 
in South America, with hope for the ultimate redemption. 

The present sefer Mikveh Yisrael is bound together with 
Mas’os shel Rabbi Binyamin HaRofeh, a captivating journal 
detailing the travels of Rabbi Binyamin Metudella across the 
continents of Europe, Asia and Africa, as well as medieval 
Jewish centers. 
Amsterdam, 1698. First Hebrew edition. • Page Count: 
Mikveh Yisrael: 66 leaves; Mas’os Binyamin: 26 leaves. • 
Page Size: Small format: 10.4 cm. 

Are 
Native Americans 
descendants of the 
Ten Lost Tribes?

Renowned as 
the Yashar 
of Candia, 
Rabbi Yosef 
Shlomo Rofeh 
Delmedigo 
(1591-1657) 
was a great 
genius and 
scholar. 
The Chida 
describes 
him: “He was 
wise in all 
wisdoms, a 
genius in every 
wisdom of 
mathematics, 
geometry, 
philosophy, 
astronomy, 
logic, 
medicine, 
a scholar in 
Torah and 
pilpul in 
Shas and the 
Poskim.”

מקוה ישראל. אמשטרדם תנ"ח
מציאת עשרת השבטים ונהר סמבטיון מאת החכם רבי מנשה בן 

ישראל - המהדורה הראשונה בלשון הקודש.

עשרת השבטים

עשרת השבטים הוגלו מארץ ישראל על ידי מלך אשור ומאז הנם 
בחזקת אבודים. רבי מנשה בן ישראל שפעל רבות למען היהודים 
הפזורים בארצות הגולה, נזקק גם לנושא זה וחקר אודותיו רבות, 
ואת ממצאיו הוא פירסם בספרו 'מקוה ישראל' – מאז ועד היום ספר 
זה הוא הבסיס והיסוד למחקר אודות עשרת השבטים האבודים.

Extremely 
rare

Important Jewish science books
Encompasses units on astronomy, algebra, geometry, chemistry, mechanics, 

physics, medicine and metaphysics, as well as dozens of medical and 
scientific illustrations.

Opening Bid $10,000 • Estimate $15,000-$20,000Opening Bid $6,000 • Estimate $8,000-$12,000
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Letter of Blessing by the

Chafetz Chaim
Radin, 1930

'ויחזק ד' כוחותיו ויאריך ימיו ושנותיו בטוב ובנעימים'

כתב תודה לוועד רבני העיר מונטריאול על סיועם למען מ
הישיבה 'בעת שכל קיומה בסכנה של הסגר וגורלה וגורל 

התלמידים מר מאוד'.

ישיבת ראמיילעס - מהוותיקות שבישיבות ליטא נוסדה בחצר ר' 
מיילא )ומכאן שמה ראמיילעס( ברחוב היהודים סמוך לביהמ"ד 
הגר"א זצ"ל בשנת תקע"ה )1815( ומאז לא פסק בה קול התורה 
עד החורבן בשנות השואה. בראשה כהנו הגאון רבי אבלי פוסוויילר, 
רבי ישראל סלנטר, רבי מרדכי מלצר מאושמינא ועוד גדולי עולם, 

ויצאו ממנה מאות תלמידים שהיו למאורות גדולים בישראל.

המכתב בכתיבת סופר ובחתימת ידו של רבי אברהם צבי הירש, 
בשוליו מכתב פרטי בכתב ידו וחתימתו של רבי חיים עוזר ובה 
מביע תודתו על משלוח התרומות עבור הישיבה, עבור 'לומדי 

הגר"א ז"ל' ועבור נכדת הגרי"ס ]רבי ישראל סלנטר[ בהורדנא.

 Letter by
Rabbi 

Chaim Ozer 
Grodzinski

 Vilna, 1934

Thank you letter from the righteous brothers Rabbi 
Avraham Tzvi Hersh Grodzinski, Rosh Yeshivah of 
Ramailes and Rabbi Chaim Ozer Grodzinski, Nasi 

of the yeshivah to the Vaad Harabbanim of Montreal. This 
letter conveys their appreciation for the Vaad’s generous 
help and support of the yeshivah “at a time when its very 
existence is in danger of closure, and its fate and the fate 
of all its students is very bitter.”
The present letter was written by a scribe and features the 
signature of Rabbi Avraham Tzvi Hersh Grodzinski. In the 
margins of the letter, Rabbi Chaim Ozer added a personal 
autographed message in which he expressed his personal 
gratitude for the Vaad’s generous donations to the yeshivah.
1  Signature of Rabbi Avraham Tzvi Hersh Grodzinski. 

Last 3 lines: 2  Written, signed and stamped by Rabbi 
Chaim Ozer Grodzinski. 

2

1

From Vilna 
to Montreal

53

"Hashem should fortify his strengths 
and lengthen his days and years

with goodness & pleasure"

54

 מכתב מאת
רבי חיים עוזר 

 גרדז'ינסקי
וילנה, תרצ"ד

Opening Bid $1,500 • Estimate $2,500-$3,000Opening Bid $15,000 • Estimate $25,000-$35,000
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The Jew and his Torah
shine in the darkness "לולי תורתך שעשעי אז אבדתי בעניי"

Chagall's artistic exploration of Judaism has made him one of the most celebrated Jewish artists 
of the 20th century, leaving a lasting impact on the world of art and inspiring generations to 
embrace their cultural and religious roots.

The background colors of the painting depict the world in somber, gloomy shades. The sun, bird, and 
even the house are presented by the artist in muted colors, representing the daily challenges faced by 
Jews during their exile. However, at the heart of the composition stands a Jew bursting in vibrant colors, 
who despite all the bleak surroundings is holding the sefer Torah tightly. His eyes reflect fulfillment, 
as he strives to live in a realm of spirituality and angels. 

The painting depicts the secret of Jewish survival: A Jew and his Torah rise above the 
backdrop of the world's troubles and his eternal strength is divine and unending.

Chagall's Judaic works hold immense significance, as they celebrate the rich traditions of Jewish life 
and heritage. Through his art, Chagall invites viewers to contemplate the profound spirituality and 
cultural legacy that have shaped the Jewish people throughout history.

MARC 
CHAGALL

La Visite de l'ange ou Juif à la Thora. 1937

55

תהילים קי"ט

Opening Bid $1,000,000 • Estimate $1,200,000-$1,800,000
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End of Sale

La Visite de l'ange ou Juif à la Thora
Oil and graphite on canvas
Stamped Marc Chagall (lower left);
Dedicated to Vava cherie (his wife) 16/4 1977 
(on the reverse) and signed Marc Chagall
25.5 by 18 in. (65 by 46 cm.)
Executed circa 1937-38.
PROVENANCE Estate of the artist 1937 - 1977
Dedicated to Vava cherie (his wife) 1977
Private Collection, Switzerland (acquired from the 
above)
Private Collection, Europe (acquired from the above)
Sotheby's private sale to the present owner
Exhibited at Sotheby's Palm Beach, Florida.
The authenticity of this work has kindly been 
confirmed by the Comité Chagall. 
Documentation and condition report available 
upon request.

MARC 
CHAGALL



Marc Chagall

Lot 55

Lot 40

La Visite de l'ange ou Juif à la Thora.

Tikkun Haklali
First Edition

Printed in Breslov, 1821

קודם הסתלקותו אמר רבינו:

כל מי שיבא על 
קברי ויתן פרוטה 
לצדקה ויאמר אלו 
העשרה קפיטל 

 תהלים...
אשתדל בכל כוחי 

לעשות לו טובה
תיקון הכללי דף א,ב

We are excited to announce our upcoming Genayzm auction, 
featuring a remarkable piece by the renowned artist Marc 

Chagall. This exquisite work is titled "Rabbi Holding the Torah" 
and showcases Chagall's incredible talent in Judaica art.

1. Genazym Auction House (hereinafter: Genazym) acts as an extension of the sellers of the items 
offered for auction.

2. Genazym publishes a catalogue for every sale (hereinafter: the Catalogue) which encompasses the 
full list of items available at the Auction, serial numbers, description, and opening bid for the items. 
To dispel any doubt, information provided in the Catalogue is intended solely for the purpose of 
information for potential Buyers and shall in no way be construed as any commitment by Genazym 
and/or its employees and/or representatives.

3. The prices appearing on the list of items are minimum bids and are not a valuation.
4. Genazym shall appoint a manager of the sale (hereinafter: Auctioneer) who shall be responsible on 

its behalf for the execution and management of the Auction.
5. The Auctioneer reserves the right to prevent the participation of any person from the Auction. The 

Auctioneer reserves the right to determine the winner of each lot, to cancel the sale of any item 
(even after it is sold) or to re-enter it for sale, at his sole discretion and at any stage. The Auctioneer 
further reserves the right to withdraw or add items to the sale and/or to add and/or withdraw from 
the Catalogue any information regarding an item offered for Auction based on information received 
by Genazym after publication of the Catalogue.

6. Anyone wishing to participate in the Auction must obtain a serial number through the system. This 
will serve as his Identification Number.

7. The web system invites early proposals through the Computerized Catalogue for those who registered 
in advance through the Auction House and received a username and password.

8. Items are sold "as is" to the Buyer. The Auctioneer is not responsible for the condition or nature of 
the item. Upon submission of a bid/s prior to an online sale, the Buyer waives all claims regarding 
the quality or condition of an item.

9. Information provided by the Auction House regarding the authenticity and condition of each item 
is based on information provided by the seller, as well as aggregate information, knowledge and 
experience of Auction House experts.

10. The sale is conducted in US dollars.
11. The sum of a bid that is accepted (hereinafter: Hammer Price) shall be paid to Genazym by the 

Buyer, along with a 24% commission fee of the Hammer Price (hereinafter: Commission) + Israeli 
VAT (When applied) on the Commission only.

12. Buyer is liable to pay for the item purchased in full, whether purchased for himself or on behalf of 
another, and to collect it from Genazym. In the event that Buyer requests that Genazym handle the 
delivery of the item, Buyer shall disburse the delivery charge in full. The Auctioneer reserves the 
right to exercise any means to ensure that Buyer upholds his obligations, including cancelling the 
sale, selling the item to another buyer, charging the Buyer for any expenses that Genazym incurs 
as a result of Buyer's delay in upholding his commitments, submit a claim for compensation, delay 
release of the item, etc.

13. Payment for the items is accepted in check, bank transfer or credit card. When paying by check, the 
Auction House reserves the right to release items after the check clears.

14. Payment for an item/s and its release shall take place immediately after the sale, and no later than 
7 days past the sale. To dispel any doubt, delivery of an item shall occur only after the Buyer has 
upheld all his commitments.

15. The Court of Jerusalem, Israel, shall have sole jurisdiction upon any dispute between Genazym and 
the Buyer and/or potential Buyer, based on the provisions of this Agreement and/or regarding the 
sale and/or transfer of any item.

16. In any case of doubt the Hebrew version of this Terms of Sale shall be the binding document.

TERMS OF SALE
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Own Your Heritage

Marc Chagall
La Visite de l'ange ou Juif à la Thora. 1937
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